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Fašizmas Gajšta.
Jieško Darbo.
Slaugių Bėdos.
Esu Jau narys.
“Grigutis” Scenom

Rašo Bestraigišfcte

Fabijonas VidaTas, redakto
rius Madrido laikraščio La Voz,
išspausdino savo vedamo laik-
raščio špaltose statistiką, kuri 
parodo, kad Italijos fašizmas 
eina prie nugaišimo., <

Jis parodo, ’ kaiį) augštai sto
vi Jtalijoš pragyvenimo nuo
šimtis: 1,214, sulyginus su Vo
kietijos 1,106, 907 Francijoj ir 
407 Anglijoj. Reiškia/ visur 
stovi dvigubai augščiau ta su- 
•painiota prągy^ebimoi propdrei- 
5a.1 1 ‘ ' t

Fašizmas pragaištingas net ir 
išradimuose; atėmė iš žmonių 
sumanumą ką nors naujo pada
ryti pakėlimui šalies visame ka
me. 1925, sakoma buvo išduo
ta naujų patentų 6,162, o 1928 
jau tik 2,130.

čia jau matome veik tribel- 
tavą puolimą žemyn. Tai vis 
ženklas supuvimo šalies valdy
me, tačiaus pirmiaus, negu 
Mussolini nustos savo galės, jis 
gali apversti Europos taiką 
augštyn kojom, sako viršuj mi
nėtas redaktorius.

Fašistai, kurie visa gerkle rė
kia, kad komunizmas išplėšia iŠ 
žmonių gabumą sumanymuose, 
pasidžiaugs savo sėbrų diktatū
ros vaisiais.
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Pirmai Lietuvių 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers* Daily) 

Išeina Kasdien, Apart 
Nedėldienių

Darbininkai Visų Šalių 
i Vienykitės! Jūs Nieko

N e pralaimėsi t e, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
Pasaulį!

No. 270

Susekta Imperialistų Konspiracija!
Jau Perleido Anti- 
i Komunistini Bilię

HELSINGFORS AS, Fin- 
liandija.— Pagalinus Fin- 
liandijos fašistai “demokra
tiniu keliu” perleido anti
komunistinį įstatymą per 
savo seimą: nuo dabar Fin- 
liandijoj nevalia jokiam ko
munistui apsiimti į parla
mentą ir nevalia už jį bal
suoti. Kiekvienas komunis
tas turi būti žiauriai perse
kiojamas. Be to, duodama 
teisė šalies prezidentui bile 
kada pavartoti žiaurius 
žingsnius “apgynimui 
kos ir tvarkos.”

t ai

Brazilijoj Nužudyta 
50 Komunistą Veikėją

žydų moterų divizija, B rook- 
lyno Mielaširdystės Federacijos, 
skelbia, kad jos surado darbą 
130 žmonių.

Visi šitokį pranešimai paro
do, kad Amerikoj virš devynių 
milionų sveikų vyrų, merginų 
ir moterų virto kokiais tai 
chroniškais tinginiais susirasti__ ___  _ _____ ___ I___H
darbą, tai va visokios buržujės Ifr^iberalų’“ valdžia""^^-1 
plaukuotos ir barzdotos kilmės 
moterys, pasibiznoję . sijonus, |YauJj2Ge^h? 
skubinasi bedarbiam pagelbon. jJau nužudė 50 komunistėj 
Tokiam pasityčiojimui darbi- j Telegrama datuota lapkri

čio 7 d. ir ji yra sekama: 
“Šiandien,* įsakius einan

čiajam prezidento pareigas 
daktarui Getulio Vargas, 50 
komunistų tapo nužudyta. 
Greit pO to, visuomenės 
darbų prižiūrėjimo ministe-

CHICAGO, m.— Vietinis! 
j ispanų kalba laikraštis pa-j 
talpino telegramą iš Brazi-! 
lijos, kur sakoma, kad nau-j

ninkai turės padaryt? galą; au
gusi ems žmonėms užtenka būti 
kapitalistinės raganos vaikais.

Draugam Skaitytojam, Vajiniiikam, 
Vajininkėm ir Visiem Darbuotojam!

Draugai!
Lapkričio 16 d. bus paskutinė diena “Laisvės” va

jaus. Pasiliko tik trys-keturios dienos, kuriomis mū
sų vajininkai galės pasidarbuoti, užrašinėdami “Lais
vę” už penkinę metams.

Tik trys-keturios dienos, kuriomis mūs draugai skai
tytojai galės “Laisvę” užrašyti savo draugam už pen
kinę! _ 1 i*? t

Per tas kelias dienas, jei tik visi pasirįžš, galės dar 
daug naudos padaryti, šiemet mes, draugai ir drau
gės, esame atsilikę nuo pereitų metų vajaus. Tik vie
nas Šenadorio ALDLD. Apskritys (žiūrėk antrą pus
lapį) peršoks šimtinę. Kitos apielinkės, pasakysim 
atvirai, baisiai nusidėjo apsileidimu. Tik pamąstykit 
apie Wilkes-Barres-Scrantono apielinkę; pamąstykit 
apie Clevelandą!...

Mes raginame šitom keliom dienom kiekvieną darbi
ninką sukrusti: jieškokit dienraščiui naujų skaitytojų; 
gaukit į ALDLD. naujų narių.

Visi prenumeratoriai, gauti 16-tą dieną dar skaity
sis prie vajaus. Vėliau gautieji—jau ne. Kurie dar
bininkai užsisakys “Laisvę” po 16-tai dienai lapkričio 
—turės mokėti $6 vietoj $5 už metinę prenumeratą.

Draugai ir draugės, mes kviečiame kiekvieną iš jūs 
pasispausti per šias kelias dienas ir gauti naujų pre
numeratorių!

(Bus Reikalinga net FRANCIJA IR KITI KRAŠTAI BUVO ! 
| 2,350,OOOarbmmky BESIRENGIU PULTI ANT SOVIETŲ
i ’ MASKVA.— Laike seka
mų mėtų pirmojo bertainio 
Sovietų Sąjungai reikės 2,- 
350,000 naujų darbininkų. 
Jie, daug-maž, dalinsis se
kamai: angliakasyklom — 

1103,000; fabrikų ir namų Į 
(statybai — 150,000; miškų 
darbam—960,000; ir 1,000,- 
000 transportui.

Be to, Į kitus darbus ir 
industrijos šakas labai daug 

idarbininkų bus suimta, ši
tie darbininkai bus jieško- 

Imi daugiausiai kaimuose ir 
kolektyviškuose ūkiuose. 

(Šią žiemą bus dedama dide
lis usių pastangų juos regis-! 
truoti ii’ lavinti.

[Sėdėdamas Mirties
Kėdėj, Jis Juokavojo

SĄJUNGOS IR Jįjį SUNAIKINTI
Maskvoje Pasilaikė Sabotažninky Organizacija, Kurios Va* 

dai Dabar Suimti ir bus Teisiami; Palaikė Ryšius su Fran- 
cijoj Esamąja Kontrrevoliucionierių Grupe
NEW YORKAS.— Pereitą antradienį buržuazinės 

spaudos reporteriai Maskvoje prisiuntė savo laikraščiam 
ilgus pranešimus apie Sovietų Sąjungos teisingumo ko
misariato iškeltus aikštėn imperialistų su kontr-revoliu- 
cininkais rusais planus darbininkų šalies nenaudai.

Šitą imperialistų šaikos sumoksią patvirtino patys kal
tinamieji asmenys—astuoni išviso—kurie yra suimti ir 
laukia teismo. Taip vadinama “Industrinė partija” už- 
siimdinėjo tuo darbu, kurios galva buvo profesorius 
Ramzinas, katras darė suokalbius ir skleidė sabotažą 11* 
visokias machinacijas prieš Sovietų Sąjungą. Jis prie 
to prisipažino, atidengdamas visas kazyras.

Jų Planai
Trumpai suglaudus šis visas imperialistų planas buvo: 

atidengtas sekamai :
1. Yra sudaryta slapta kontr-revoliucinė organizaciją^

kuriai priklauso tūli buvusieji caristipiai inžinieriai, 
technikai ir kitokį asmenys. Ši organizacija, turėdama 
tūluose Sovietų departmentuose savo atstovus, band^ 
nėr iuos šabotažuoti kiekvieną darbą. Organizacjids 
dalbas buvo vedamas dviem vyriausiais, frontais: indus?/ 
triniu ir agrikultūriniu. Pirmojo vadais buvo profeso
rius Kondratievas, Grohmanas, ir kiti; kurie jau yra su* 
imti* ' ’ ' ’ ■ ' • ■ . J

2. ši1 organizaciją .Maskvoj ir apielinkėj turi apiė 45 
asmenis, su kuriais iš provincijų tūli gaivalai, skaičiuje 
500, turėjo ryšius; prie kurių, be to, apie 1,500 žemesnių 
asmenų buvo prikergta.

8. Ši organizacija dirigavo kiekvieną sabotažą, pasL 
reiškusį vienam ar kitam Sovietų departments; ii turėjo 
ryšius su tokiais pačiais gaivalais, gyvenančiais Pary
žiuje. . Iš Paryžiaus jai buvo suteikta (1928-1930 metais) 
apie $800,000 pinigų.

Imperialistų planai
4. Šita organizacija palaikė rvšius su Fr'anciios val

džia per tūla Francijos pilietį K., esantį. Maskvoje (ma
tomai Francijos ambasadoje).

5. Francijos valdžia buvo pažadėjusi ginklu nuversti
Sovietų vyriausybę, pagelbstint Lenkijai, Pabaltiios kra& 
tam, ir kt. Be to, Anglijos kapitalistas Deterdingas ir 
Įeiti aktyviai finansais prie to darbo prisidėjo, jį rem-, ; 
darni visais galais. |

6. Nuvertus sovietų vyriausybę, jos vietoj turi būti 
įkurta “industrinio republikoniško typo” valdžia, kuriom 
turėtu įeiti Miliukovas ir kiti jam panašūs elementai.

7. Pereitą vasarą buvo nutarta pradėti prieš Sovietų 
vyriausybę kovą iš vidaus ir iš lauko t iš vidaus esamieji 
kontr-revoliucininkai, o iš lauko intervencija iš imperia
listiniu kraštų. Bet kadangi tarpe Francijos ir Italijos 
pasireiškė skirtumų ir net, griežtumu, ir. kadangi nebuvo 
tikrai žinoina, kurion pusėn stotų Vokietija, tai tas vis- . 
kas tapo atidėta sekamięm metam, su tuo supratimu, 
* J per tą laikotarpį esamieji SSSR ėabotažninkai varys 
savo darbą, neleis atsistatyti .šaliai ir todėl masės žmo-
t labiau ‘ ( rie]5aši|;enkfnę1 Sovietų ,

llIliH.'ilIUlll .
8. Sekami asmenvs, dabar tupį kalėjime, prisipažino ' 

prie suminėtų ūiekšdarysčiu: Leonidas Ramzinas, palvą, ; | 
Visos-«Sovietų Sąjungos šildymo instituto; lyan^JKalni-. | 
kovl narvs Gosnlano ir dirbąs prie militarinės orlairinin- 
kvstės akademijos; Viktoras Laričech, narys Gosnlano; 
Aleksandras Fedotov, galva tekstilinio instituto1; Serrie- 'į 
jus Kuprianpvas, galva vieno tekstilinio skvriaus.’ Kse- 
ųofonas Stinina's, narys tekstilinio sindikato, ir Nikolai 
Čamovskis, bet pastarasis neprisipažįsta prie kaltės.

Manoma, kad teisme šitų suimtųjų sabotazninku pa
aiškės daugybė kitų bjauriu, kontr-revoliucinių darbų ir 
planu. Suradus centrą, sabotažninkų šakos bus1 lengva 
surasti. •

Mini Karą, Kalba apie Taiką, o Ruošiasi 
Prie Kito Karo Visais Garais

WASHINGTON.— Hoo- 
yeris sakė prakalbą karo 
paliaubų dieną — lapkričio 
11 d., kurią sukako lygiai 

, __ dvylika metų nuo karo pa
ris generolas Jaurez Tavo- iiaubų pasirašymo. Jis nė
ra, įsisėdo lėktuvan ir nū- va nudavė taikos šalininku,! 
skrido į šiaurines valstijas, įeį kalbėjo i

Aną dieną sutikau gerai pa
žįstamą slaugę (nursę). Ji 
skundžiasi, kad negalinti gauti 
darbą. Sako, senas slauges at
leidžia iš darbo. Vienas ligon- 
butis paleido 60 slaugių.

Bedarbė ir ligas “sumažino”. 
Darbininkai, kaip pirmiaus sir
go, taip ir dabar serga, L_^. . . - _
neturėdami darbo kvaksi, kaip zidento Vargas, pradės 
vištos namie be ligonbučio iri kampaniją malšinimui te- 
slaugiu priežiūros. naftinių neramumų.”

j Kaip matome, Brazilijoj 
reakcija (po “revoliucijai”) 
visu smarkumu siaučia; re
akcija prieš darbininkus. 
Antra, iŠ visko matosi, kad 
Brazilijoj ramumas toli gra
žu dar neatsteigtas: darbi
ninkai nerimastauja, kovo
dami už galią.

bei, kur, veikdamas varde pre- karą,” kuris gali būt neiš-

Kapitalistų ir vadinamos vi
durinės klasės ligoniais neuž
pildė ligonbučių kambarius, ku
riuose baltuose rūbuose įlindę 
merginos galėtų dirbtu

Tai jau esu narys naujo Lie
tuvių Darbininkų Susivienijimo 
Amerikoje. Savo centais dau
giau nešersiu fašistų, kurie Chi- 
cagos Lietuvių Auditorijoj ran
komis plojo, kuomet policija 
mušė darbininkus delegatus. To 
momento1 reginio iš mano akių 
niekas neišplėš. Jis aihžinas!

°Griguti^ šia žiemą vėl stato 
scenon Aido Choras. Kažin, 
.ar ir j vėl bus vedina kritiką 
šešis mėnesius, kaip kad kita
dos buvo? (šiuo tarpu staty
dami, aidiečiai turėtu ta veikai 
lį pėrtaisyt: išmest kai-kuriuoą 
netinkamus išsireiškimus;
geyinL Tuomet; ir,taktikų 
reikės rašytL

pa- 
ne-

Automobiliiį Nelaimes 
J’ V. Vis Didėja

HARTFORD, Conn.—Ke
leivių Apdraudos kompani
ja skelbia davinius, surink
tus už šių meįų dešimts pir
mųjų mėnesių, apie auto
mobilių nelaimės. Pažymi
ma, kad per ta laiką auto
mobiliai >. užmušė daugiau, 
kai 26,000 asmenų Jungti
nėse Valstijose. 'Tai 1,300 
daugiau, negu ‘tuo pačiu lai
ku pereitais metais.

COLUMBUS, O.— Perei
tą antradienį čionai kalėji
me elektros kedėje tapo nu
žudytas Bert Walker, 41 
metų amžiaus ir Charles 
Cramė^-SKniraniziaus. Abu 

[buvo pasmerkti mirti už
klausimas, ar kada nors bu- žmogžudystę. Walkens ėjo 
vo karas, kuris būtų netei- j^e(įėa kvatodamasis. Įsisė- 
singas ? Ne! Kiekviena ka- jjs pasakc: 
pitalistinė šalis, stodama I —išrodo, kad aš turėsiu 
karą, visuomet sakydavo, nepaprastai triukšmingą 
kad jis reikalingas, nes tai vakara.
“apsigynimo karas ’. Taip prfeš ėjimą į mirties ke- 

anie “teisinga lsa^® Vokietija, Austrija, ję Walkeris paliko raštelį 
X “fš tūlai moteriškei, kuriame,

be kitko, rašo:
“Tik pamąstyk: rytoj ši

tuo laiku aš jau turėsiu 
sparnus ir skambinsiu arpą.J 
Įsivaizduokite mane turintį 
sparnus 1°

i Franci ja, Amerika, etc., lai- 
vengiamas. Le pasaulinio karo.

Panašiai ’kalbėjo ii’ Mac- j Taip sakys laike sekamo 
Donaldas, Londone. . karo, kurin dabar ruošia- 

Tuojau, žinoma, kyla Imasi visais garais.

Kaip Veikia Kolchozai Baltarasijoj? i v
—- - - - - - - Pastas Konfiskavo

MINSKAS.— Stalino vąr->kolchozus. Rudens sėjos mis » « « »
do kolchozas' organizavo me tu į kolchozus įstojo 53 1.1/. ApSl^yDlDO LaiSK^ 

j agitatorių-verbuotojų brigą- ūkiai. Rubikono selsoviete 
Idą. Jie traukia kolchozan135 pavieniai biedniokų vidu-

Londonas.— Pereitą tre- naujus narius ir steigia ini- tinių ūkiai padavė kolekty- 
čiadienį čionai atsidarė ciatyves grupes kolchozams vį pareiškimą apie kolchozo 
konferencija Indijos-klausi-’ - --
mti.

Svarbu Philadelphijos 
Dark Organizacijom

1 PHILADELPHIA, Pa, 
Ateinantį sekmadienį lap
kričio 16 d., S Philadelphi
jos visos lietuvių organi
zacijos šaukia ateivių gy
nimo konferenciją, lygiai 
1 vai. po pietų, 8-tos ir 
Fairmount avė. Visų or- 

, ganizacijų išrinkti dele
gatai ir pavieniai nariai 
yra šaukiami į šią svar
bią konferenciją. Taipgi 
yra šaukiami visi Prieš- 
fašistinio Susivienijimo 
delegatai ant minėtos da
tos ir laiko. Dalyvaukit 
visi iš visų apielinkių žio
dė konferencijose.

. Ateivių Gynimo 
Komitetas.

PORTLAND, Oregon. — 
Iš Seatties, Wash., vietinis 

“—I Tarptautinis Darbininkų
organizuoti. Nesenai* tapo organizavimą. IApsigynimo skyrius pasiųn-
įkurta inieiatyvė grupė gre-| Juravičių rajone organi-'^ laišką tūlam savo nariui, 
tunam x lusų muuic. wig**- **"^**y"^-i gyvenančiam srcam mieste,
nizuotas naujas kolchozas Į senuosius! kolchozus ^to- jTąjį laišką betgi užgrobė: 
“červony Kasti’yčnik” _ j . .

Ligosko rajonė kolchozas 
“Lepšaja Dolia” baigė kasti 
bulvės (aktyvįąi padedant 
700 pavienių,! kurie * liuosu 
noru ir veltui padėjo kol- 
chozninkams. Sėja baigta. 
Pastatyta kiaulidė 40 kiau
lių. Baigtus ’ statyt izolia
torius karantinas. !

Į kolchozus pradėjo stoti 
pavieniai Kolektyvas pasi
pildė septyniais naujais 
ūkiai st. Prasidėjo persilau
žimas. Pavieniai, kurie pa
dėjo valyti derlių, rengias 
tuoj stoti“ kolchozam Pla
čiai išplėstas “udaminkų” 
veikimas if f

jaava* vu. aauvamvj v e 'p' OI * *- *** ~ I įCUOlViJ vl44<aIJLl čdVU Į1*11 AUI, kUS

timam Prūsų kaime. Orga- zavosi tifysmauji kolchozai.įgyvenančiam šitam mieste. Ii™ j ^4.^.LaIziUAfrnci T on-niiAaino. I m i . «vi i' < • į
jo 103 biedniokų-vidu.tiniųĮ pastas.) TDA.( p^-ię^ tį. pa
ūkiai, kas sudaro 2,5 puoš, 
bendro ūkių skaičiaus^ Ko
lektyvizacijos nuošimtis 
jone pakilo lig 19.

darė* grįežtą protestą.

ra-
Ką Jis Remia?

DETROIT, Mich.— But- 
legerka Dermaelienė .gau
davusi iš miesto, labdarybės 

idepartmento tam tikrą su
ima pinigu kas menesį pra- 

TurACT^rA n « i gyvenimui kaipo' bedarbė, o, 
MASKVA. Dig. Pole- pagįu sykių užlaikė deg-

Numirė Veiklus 
Bolšėvikas Maskvoje

| VUV JJCl.VAU O V XxlLI ĄąAACUIkV VKVjtų 
tajevas, senas bolševikas, tinęs bravbrėlį ir iš to darė- 
numirė čionai po ilgos ligos.
Jis buvo išrinktas atstovu į 
trečią dūmą, laike caristi-

si nemažus pinigus. Gi tuo 
pačiu sykiu tikrieji bedar
biai (jų tūkstančiai) bad- 
miriauja!__ ___ _ J socialistinės lnio viešpatavimo. Jis pri-

lenktynės. Du “ūdarninku” ®ldej0 Pne įsteigimo “Prav- _________ _  _
Tzviestija”. Jis padieni Berlyno, universityjstojo j partiją, 

Sm'oevalovicii
dos” iir

Berlynas.— Pereita ant-

Satnocvalovičių rajone ge- daugi ir ilgai atsidavusiai te įvyko smarkių susirėmi- 
resmųjų kolchozų pasiseki- tarnavo darbininkų judėji- mų tarpe fašįstų ir socialia-
mai iššaukė naują ‘stojimą į mui. tų studentų., . x

MINNESOTOJ KOMUNIS
TŲ BALSAI

* MINNEAPOLIS.— Pa
starieji dayiniai. sako, kad 
šiuose balsavimuose Minne- 
sotos valstijoj už komunis
tus pa4upta 13,847 balsus.

Brusselis.— Pereita ant
radienį ministerių pirminin
kas Jasper įteikė savo mi
nisterijos 1 atsistatydinimo 
raštą, bet karalius Albertas 
nenori priimti..
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į “Taikos” Diena ant Dinamito Sandėlio
“Dar ir dabar tebėra tiktai ginklų sustabdyipas (arba 

karo pąliaubos), o ne taiką,” rašė New Yorko Telegram 
apie dvyEkos metų sukaktuves,’ lapkričio 11 d., n,uo to 
laiko, kai buvo, sustabdyti pasaulinio karę mūšiai. l..,.. 
F Kad Jungtinės Valstijos ir kitos didžiosios kąpitališ- 
tinės šalys išnaiijo džiovina parakąį "šveičia ‘kanūolėš ir 
galanda kardus; to parodė pačias jų valdppų »bei gene
rolų prakalba* hfoįdiįriįtise sukaktuvėse. ' * *1 .,
- rrezidentab. Hooverį pabrėžė, jog !“j)asadlis dar hera 
toks padoru^,, kad galįma būtų apsieiti tie todėl 
Ainerika tūri'but jif įsirengus!
. Ęąi del Ynuhiginklhviirio”' konfėrencijoš, ‘ Amėrikar 
yioiti u j m—■ ~ -j -----x ■■■■■''"

uų nieiJLvaį uuiuuu, uuruc Tie uiv pranykus, uųu
mu įdarbimnĮto algos žymiai:net stokuoja, lavintų darbiu 
sumažintos. ; ’Ant toįlo že- ninku.;
mo ląįpspįo algos dąr nebu- KąĄ socialfašistui Qri- 
vo nup sausio mėpesip, 1.9Ž31 gaičiųi “atidalyti” akis, čią 
mą^tų, sąko Biura^. Prie to j paduodamą ąękajną. Fądą- 
nųrodo, kad farmų darbi-(ruotos Spaudos koręsppn- 
ninkų yra suvirs 40 nuošim- dento E. Falkowskio prarie- 
čių daugiau, negu reikalau-Išimą iš Maskvos (spalių 11’ 
jama. •• d., 1930 m,):, '*

Dieninės ąlgos farmų dar
bininkams, kuriems neduo
dama nei butas, nei mais-r 
tą^, dabar yra ’ nuo $3.50 
šiaurytinėse pramonės vai-i 
stijose; $3.40 Pacifiko pa-į 
loraštyį iki, $1.15 ir $1.05 
valstijose hū'o South ’ Caro
lina ikį(Ą4ississippi. Šiaurės]

• centralinėse valstijose < mo
kama Vidutiniai $2.60; į die- ] 
ną, o atielhai ^isoj šaly far-' 
mų! darbininkų ■ vidutinė al
ga yra $2.12 i dieną. Tiems 
I'm i i 11 j ■ . ku -

kerį”—Komunistų
Partijos Organą!

..- r Vienu: balau skait-|žibučiais: : iš ■. Lietuvos: kuni- 
lliųgo susirinkimo i buvo įššvilp-jgaikščių viešpatavimu ir tam 
ti laukan; Budenaučius, Ka-lpąnašiųs. Mėgėjaj-aktoriai su-.
minąkas, ‘Dėdynas. Susirinki
mo dalyviai išpildė aplikaci
jas virš 200:» Medikalį egza- 
Iminą atlikinėję specialiai pą-

rinkta gabiausieji lošime: ta
lentuota lošėja M. Sukackienė 
vaidins Okiševos—motinos ro
lę. Kiti svarbesnes rolęs Ipš: 
J. Skliutas, F. Tumosa, J. Sa
la vi e jus, Labanauskas, j. Bak
ais, O. Zinkiūtė, D. LukienŽ,

x*di UC1 ; unB|guiaiavuuu fiunuu cnuijup, rxiiici ga yra j dieną, liems
|aa! Hooveno, niekad nesutiks, kad būtų aprubežiuota farmų darbininkams, ku- 
skaįčius jos,jųyininkų arba nustatyta, kad 'Jungtinėslriems suteikiama butas iri 

ąustatytoš sumos. !,», . , 1
f Generolas Pershingas, Veidmainingai sude j avęs, kad 
pereitam. pasauliniam karui Amerika? buvo ’“nėprisiruo- 

? ''„'-’r - ’’ . /
gatavai į mūšį. Pershinghs dar. pridūrė, kad mūšio dva
sią‘turi Amerikai padėt išbristi iš. krįzįęį .ir nusiminimo.

Tojąoj jau dvasioj kalbėjo ir(karo ministeris Hurley | 
;r kiti Amerikos imperializmo buldogai O tai yrą jau I 
beveik tiesioginiai ątsišaųklinai į. gyvento jus, kad būtų.
Ivasiniaį prisiruosę kąran, per kurį Amerika' galėtų “su-L’Kad tinkamai atremti ka- Į 
feą^nti gerovę,” užgrobiant naujus svetimų žemių plo- 'pitalistu ataka, darbininkai 
|Us, naujus gamtos tuito šaltinius ir pasaulines rinkas turi orcanizUotis į revoliu-'

1 ernes darbo unijas po Dar-! 
bo Unijų Vienybės Lygos, 

Į vadovybe. Darbavietėse' 
Į darbininkai privalo organi- Į 
zuoti dirbtuvių komitetus,! 
kurie užmegstų ryšius c* 
D. U. V. Lyga ii* varytų or- 

'ganizavimo darbą pirmyn.

phli^U' ®inklavillluisi maistas, mokama vidutiniai 
$1.61 į dieną, o $31.31 į mėj 
nesį, kuomet samdomi ant

pacaiimiiam nui įlvjl rkiucį ljlxcv uuvv ucpiiDiiuu _ •

šaukia toliau nedaryt, tos klaidos, o visuomet būti mehesių.
Darbdaviai visur naudoja

si bedarbe. Visur nukapq- 
ja algas. Valdančioji klasė 
[stengiasi suversti krizio na
štą ant darbininkų..

davo tavorams.
Bet to pat siekia ir Anglijos “socialistų” valdžia, ku- 

fios ministeris pirmininkas. MacDonaldas užreiškė:
“Manketai (rinkos) yra mūsų tikslas... Mes turime 

rnrąsti užsilaikymą savo (kapitalistinei) visuomenės 
kvarkai ir pastovumui” ■'
; Tokie4!papėiškunąi ne tik skambėjo, bet ir piktai gergž- 
le visose imperialistinėse šalyse, minint dvylikos metų 
jukąktuves nuo pasaulinio karo paliaubų, dienos 1918 m.
& pačią dieną Sdvietų Ivyrihlfeyfce iškėlė aikštėn ir' 
Račiausią Imperialistų .suokalbį karui delei Sovietų Res-į 
jūHikoa išdraąkymo ir pasidalinimo, kaip kad-matote iš Socialfašistas Persistato 
imjio puslapio žinių.1 1 • ■ < ‘ 1 * 1 > " AI1 . . M. .. .. « ..
į Taigi .pąsąulis, sėdi Į ant, dinamito; san,delįq,į kuijs į gąji Aklu, kad niekinti DOVietUS 
|feituflaiku'ekšpfoduoti.' ’ ' *. '• 1.^^:. .„t..
i Amerikos, kaip ir kitų šaliti dabbihinkai,' tūri būt iš , 1 ‘?,c . . a.s<.. \
&v6 pusės prisirengę d*tsa!<fti Revoliuciniu kąra, kad kad
ipręgdint pačią buržuaziją, kuomet jinai' paskelbs tdrpU- r1: i50.Yiet^ kąjun-
tavinį imperialistų fkaijąįdubą l|rūtn(4 l^gfr prieš Sovietu £>%* Mat,- dar jią.vis siunta 
Sąjungą. . ’ x ( , ,, [ant bolševikui uz tai, kam

j jie įsteigė Rusijoj proleta- 
-------- -  ------ .. ~ - | riąto į diktatūrą ir atėmė

greitu

APŽVALGA

Bedarbė (Sovietų Sąjungoj) 
veik visai nežinoma. Darbinin
kai, kurie pameta darbus'vie
ną dieną, yra tikri, kad gaus 
darbą kitą dieną. Pramonės 
yra tikrai trukdomos del, sto
kos darbininkų. Anglies' ka
syklose tuoj aus būtų galima 
pastatyti prie darbo 100,00'0 
darbininkų daugiau; dirbtuvė
se—pusę, miliono daugiau. Ta- 
čiaus tik. pereitais metais: sų? 
virš 1,300,000 buvo užregist
ruota bedarbių. Ta dalis (be
darbės panaikinimo^ > penkių 
metų plano. sėkmingai išpildy
ta. į ; i ; . r,

p Tai taip rašo nė koks bol
ševikas, ' bet korespondentas 
Federuotosx Spaudos, prie 
kurios, palaikymo prisideda 
ir Amerikos Darbo Federa
cijos Unijos. Jis rašo, kaip 
(dalykai ištikrųjų yra Sovie
tų Sąjungoj. Jis nenori ap
simesti “aklu”,' kaip social- 

[ fašistas Grigaitis.
Net socialfašistų (Antro

jo) Internacionalo pirminin
kas E. Vanderveldė apsilan
kęs Sovietų Sąjungoj, pa
matęs, kad daroma milži
niškas progresas, noromis 
nenoromis pripažino, jog 
“gimsta naujas pasaulis.”

8U Gi socialf  ašis tas Grigaitis 
ant tiek suniekšėjo, kad 
nieko gero nemato Sovietų 
Sąjungoj.

ĮDOMUMAI

Darbininku blo-i^
ęsjąnt, vis danginu ir d.aųT :raštmlI)kų pIldė ap,ikacijąa.
giau darbininkų pradeda N&uj& LDS kuopa|Kielienė; P. Bacevičius, Rugš-'
labiau susidomėti komunis-|stropiai ir energįngai rengiasi nąitta, Ig. Lozoraučius ir Mil
tiniu judėjimu, komunistine |prje sceniško perstatymo teat-j Materialiai naudai del to; 
Spauda ir tt. ra “Fabrikantas ir Darbinin- .teatro darbuojasi pavyzdingąjį

“Daily Wprkeris,” Komu- kas,” trijų veiksmų drama, ku- (gabiai su geromis* pasękmėrnta 
nistu Partijos organas pra- ^us suvaidinta lapkričio 27|rinkdami garsinimus į progrą-.

- * 'w.knaci; )d-, Lietuvių Svetainėje. Minę- mas: M. Degutienė, K. Valan--nesą, kad spalių menesi,L veįkal^ labai teįkSmi ai T
1929 metais, “Daily Worke- atvaizdina šių dienų gyveni
nio” dieninė cirkuliacija bū- mą fabrikanto ir darbininko.
VO tik apie 16,000. ' Bet da- Labai puikus apsireiškimas, 
bar, su pabaiga spaliu mė- kad nors kartą . Worcesterio yi- 
nerio (1930) “Dailv Wor-5?omen^.tufė® progos Damaty- UOS O \ y A y I L.j slrlwMffa nkrstatv-
kerio” cirkuliacija siekia su- 
virš 30,000, kopijų į, dieną. 
Reiškia, į vienus metus (Cir
kuliacija padidėjo .suvirs/ 90 

| nuošimčių.
Dabar eina vajus už pa

didinimą “Daily Workerio” 
cirkuliacijos iki 60,000 su 
pabaiga sausio mėnesio, 
1931 metų. Tą galima at-į 
siekti, tik reikia padirbėti. 
Prie to turi prisidėti kiek
vienas “Daily Workerio”! 
skaitytoj as, kiekvienas re- 
voliucinis darbininkas. Mū
sų įvairios darbininkiškos 
organizacijos gali daug pa
sidarbuoti tame vajuje. 
ALDLD, LDSA, chorai iri 

I įvairios kitos mūsų darbi
ninkiškos organizacijos pri
valo išrinkti komitetus pla
tinimui “Daily Workerio,” 
užrašinėjimui lietuviams iri 
kitiems darbininkams ir t|t. Į 

(Mes turime žinoti, kad yra 
labai svarbu drūtinti ir pla
tinti anglišką revoliucinį, 
dienraštį. “Daily Worker 
ris”, • kaipo, organas Komu
nistų Partijos, yra darbinin- 
kų1 vadas, organizatorius ir| 
švietėjas.^ Jis lošia labai 
svarbią, rolę1 Amerikos re
voliuciniame judėjimę. To- , 
del neužtenki mūsų organi
zacijoms retkarčiais parem
ti “Daily Workerį” finan
siniai -7 reikia stengtis jį 
platinti, skleisti tarp darbi
ninkų, prie kiekvienos pro
gos raginti darbininkus 
dirbtuvėse, susirinkimuose 
ir tt. skaityti “Daily Wor
ker!.”

Dabar abęlnai darbinin
kai yra daugiau susidomė
ję komunistiniu judėjimu. 
Todėl reikia stengtis tarp 

Į jų kuoplačiausia skleisti ko
munistinę literatūrą; supa
žindinti juos su klasių ko

ti scenoje skirtingą perstaty
mą, nes pfaeityjfe'didžiumoje f 
dideli teatrai' būdavo, vaidina* [dvasiniai, 
mi, tAįp> sakant, su senoviškais Į

tukęvičius ir padėjėjai; 1. 
Norvaiša, M. Staliulionis, J. 
šaląviejus ir- kiti. Taipgi sma
gu pažymėti, kad tūli biznie
riai ir profesionalai. neatsisą- 
ko duoti savo skelbikus,. tmįį 
mi prisideda į bendrą darbuo
tę - kaip materialiai, taip ir

Tėmytojaa.

Sekantį Sekmadienį, 
16 d. lapkričio (Nov.), 1930 
PASKUTINĖ DIENA VAJAUS!

Kam teks dovanos, dar nežinia. Kai kurie 
kontestantai laikosi rezervo. Jie Paduos 
paskutinėmis dienomis vajaus. Sekantį ket
virtadieni, 20 d. lapkričio, bus paskelbta, 
kas laimėjo dovanas.

Draugai! 16 d. lapkričio (Nov.), 
diena, užprenumeravimui “Laisvės” 
metams. Visų skaitytojų prašome 
vieną 
nio.

naują skaitytoją iki sekančio

paskutinė 
už $5.00 
gauti po 
pirmadie-

Ą. L. D.
Shenandoah-Minersville, Pa.
L. D. ’Devintas ApskHtis. .

New York o Apielinke į
K D. Antras Apskritis. .... 71i

-40 ■-
A. L.
Bostono. Komitetas

P.
Gimimai Mažėja Jungtinėse 
". Valstijose

United States Public Į 
Health Service praneša, jog 

1----- , — .gimimų skaičius Jungtinėse
nuo parazitų visus turtus; Valstijose nuolatos mažėja 
jo pati neteko dvarų. . nuo 1915 metų; Vidutiniai 

Dabar jau kelis Įtartus gimimų skaičius per penkis] 
net buržuaziniuose laikraš- metus nuo 1915 metu iki

ivilęaį kviečia brolius sočia- čiuose (New. York Times, 1919 metų buyo 24.3 ant 
listus į raudonąjį susi vieni- New York World) buvo ra-Įif0O0 gyventojų, bet nupuo- 
Įjimą.”' p 1 r' — ^ -

„ Įsodialfašistams, sako: “Tau-; go j pastaruoju laiku bedarkiį_________ _______
rasistų Vienybes N°* tihinkai socialistų nenori iš be ne tik išnyko, bet dar metu. Gi 1929 metais 

(S3 tilpo negramatiškai su- SXA. išvyti.” stokuoja lavintų darbinin-Įmimų buvo tik 18.8
^įVezotas editorialas apiej j - - j-.. —<—

tos Ir fašistų sėbras “so-Į 
Ristus”. Tikras “chopi^gi “Brolius sųcialistus” 
,ueri bolševikai paliekaq tąutinin-

Fašistai isteriškai džiauĮ- kams (fašistams). Lai jie 
£iąsi) būk komunistai “ga- dabar tarp savęs ėdasi už 
įūtiioąi sumušti S.L.A. mū- šiltas vietas, dėl visokių pa-

Girdi, nieko kito nega- skolų SLĄ ąrgąnizacijoj. 
fdaim padaryti, jie “kuria Bolševiltoi m abeliiai pb- 
jąyo susiviemjimą. darbininkai, buvę I _tai del to ši^et. staigiai instituto studentas Tbivči
felt^ęąšistai džiaugiasi,1kad' 8LA.- nariai^ Varys • sat'd-Iv sovietų žemėje “bedarbė išgą- chiramotn Jis kelis metus 
fens/neyą pavykę “ląimė-'l darbą pirmyn; būdavos Lie-I ravo, kaip - kamparas”! ' ■ |.ut- u ' ^tinimą. Pa
ti.” 13et ką jie laimėjo? tovįų pavieni- Tas socialistas ‘ begali storuoju laiku nsutinimas
Pne kpijie. privedė SLĄ <5r- Jiipą. y.pėąįlaidzĮąįį .ves> kę- “atsistebėti”, kaip' ;tai galiIpradejo didėti ir pagaliau 
gąmzaciją? Buvę SLA nd- *pnM^stųs ir sddplfa- ,|^t tok^ “‘stebuklas”,11 kad ....... .
įiai,pažangieji darbininkai, sigtus,| |Mekyieffl# tik'nesenai- (‘-‘šių -metu
itedąsi. prie naujo čĮąrbinim god juoąhiiiWąąkuQS,‘J«ąip» yo-vo mėnasį/L- kaip jįs sa?
K ___ ųu,vl

greitu laiku Lieti^yių ninlpĮ priešų^ Musų kova jOg yra daugiau kaip Šato, kuris padarė jam ope-1 persiorganizavime bei įsikūrif 
DsrbininkŲ Susivięnijiin&s |<pri£S. fašistus ir socialfesis-Įyį^^g milingas bedarbiu, o'raA”° rnnti nhirrirarnslino Lietuviu Darbininky Su^i- 
išaup į milžinišką organi-(tus dar neužbaigta. Todėl dabar bedarbės nėra, 
Raciją. Mes turime spėkų ; mes sakome, kad “Vieny- Socialfašistui “nesupranta- 
įą organizaciją budavdti. 1 bės” fašistukai^ yra politi->ma^» Jįg, mat “negirdėja” 
Mąs galime į tą organizaci- nįto. durneliai, kuomet jie tol^o dalyko,, kad-Sovietų 
ją įtraukti dapg jaunimo J apauginsi “nugalėję bolše^~ r ..... -
Tai nėra jokis komunistų ir vikus. 
kitų pažangiųjų darbininkų,! ------— .
fcttsių SLA. narių pralai-j f DarbininkĮI 
mėjimas. Jie vedė kovą;.. M1 . *

•ašistu “Vienybės” 
‘Chop Suey” apie S.LA. O kad: “pasigerinti” Šoma, kad Sovietų Sąjun- hg iki 20.2 ant 1,000 laike 

-----’•*>: “Tau-jgoj pastaruoju laiku bedaro | periodo nuo 1925 iki 1929 
gi
ant

gi-Vezotas editorialas apie Bolševikai kaip vedė ko- kų. Bet Grigaitis dar vis j 1,000 gyventoju. 
SLAv organizaciją, bolševi- va, taip ir ves ant ,to]iaus šaukia, būk Sovietų Sąjun- -------

“‘--Lrieš' soeialfašistus ir fašis- £°j ess* ^ėlė bedarbė. Jis j j* _ _ 22______n x_ x Vyras—Motina
“Naujienų” No. 265 tauš
kia:

Kad 1917 m. laimėjo boiše- ligoninėje buvo padalyta Į reikalingumu organizuotis į 
opei-aeija, tai iššaukė sen- revoliucines, darbo unijas, 

Xii dar nsslspėjo visus 150 sacija -medicinos pasauly, su; kova uz kapitalistines 
milionų Rusijos gyventojų su- Ligoninėje yra fiziologiškas i sistemoj, nuvertimą, 
kišt į kalėjimą arba sušandytl, fenomenas. Tai komercijos - J. S.
__ l a i rifai frv alninriai I*  x _A 1 J  I

Mandžurijoje Jamaguci. va,, su kapitalizmo puviniu, 
miesto Raudonojo Kryžiaus su bedarbės priežastim, su

vArys satoh'sovietų žemėje “bedarbė išgą-''chiramota. Jis kelis metus

[Sąjungoj su kiekviena die- 
Įna; vis daugiau ir. daugiau 
(darbininkų . gauną darbo 
fabrikuose,, kurių budąyojį-

nrejimas. jie veae Kovasii • *
peš. fašistus. Jię. uždarė Al^ NUKapojafflOS MĮĮL
todelį smūgį fašistams. Ves' Kaip dirbtuvių, tąip irlmi;tenirgidaugdarbinin- 
Įtovą<ant tolikus, tol, kol fa-j farmų darbininkams algos kų sugeriama.

Jh sėbyai^ socialfa-, nukąjįojamos, . ( bos darbų, nąi
fflstaį bus galutinai siipli^k-. Jungtinių Valstijų Agrj-|kūosp,

“-Vienybė” sako

WORCESTER, MASS.
Apie Liet. Darbiu. Susiv. Dar

buotę ir Darbuotojus ' (
Laplęričip 9 4. , įvyko buvu

sios S.L.A. Ft-rod kliokis na
trių ir ne narių skaithngas Jekj 

'Tai. buvo

[pasidarė toks didelis, kad 
i jaunuolis' jaū ! riebegalėjoĮ 
[Vaikščioti; Chiramota krei- __
i pūsi pagalbos į chirurgą 8tra susirinkimas.

I raciją. Bet pate chirurgas mo Lietuyijl Darbininku Suąi7l 
nustebo kai ik" iš no šuti- vienijimo kuopęs, šiame mies- nuąteoo, Kai jis is po sųu l b atė- s
nu^os yietpg istrąpkę zmp- zo Iyderiai* it bandė kelti 
gaus gemalą 3 centūnetrų ----------- _ v
diametre. Gemalas turėjo tumus. Fenomenąliškas 
dantis, kaulus, odą, plaukus reiškinys galįs /.būtį išaiš- 
ir tt Pacientas po operaci-1 Įtintas tųkiu būdu. Paciėn? 
jos jautėsi gerai., Chirurgas j tas buvęs vienas dvynų, ku- 
Sato paraišką.kad, dar prieš į ris pilnai išsivystė.' KitoI liiUlll’wUUOe, AUIiUI UU.LULVUJA“ 1123 j 1 IS pUHai ISSlVySU?.' JDUW

mas eipą yisur smarkumu. šimtą metų garsus chįrur-[dvyno kūnas, 'nebuvęs taipj I ****** “ “ 4 "
';'Žemės ū^iai kųlektivi^pojąr gas Vilsas paskelbė savo jišsįvystęs ir liaukos jo užsi- 

mediciniškų tyrinėjimų re- liko pirmojo dvyno kūne, 
zjiltatu, įrodinėdamas, kr. d Antras dvynų buvusi mep- 
nvneirtoiiTMnčt flrnK t i • v. ^.4. maK ii*

i Prie, staty- - , .
j bos. darbų, nąujuose ifabri-. prasidėjimas gali būti irjgaitė; Tas'pat gali būMrir 

. Ągr^t iRucisp, kolektivizuotuoge pas. vyrą. Dąbar esąs: ant- moterų tarpe. Galinčios bū-
' kultūrą, Departmerito Ąg-^ ūkiuose vis daugiau ir dau- ras panašus, reiškinys, >ką- tijnotorys sų vyriškais ypa- 

‘Bolše- rikultūi-jnės , Ękpnomijos giau darbininkų reikalinga, da vyrąs turi ir moters ypa-' tumais. ■:
.-v"

; | Philadelphia, Pa.,
Draugas IMI. f .. .. ; i . 1 ‘) l;................
Pavieniais gauta . . ................................

Viso Philadelphia turi................... .
A.L.D.L.D. 11 Kuopa, Worcester, Mass. 
Baltimore, Md. .. .•............................. ..
Montello, Mass (G.Shimaitis) . /.........
Cliffside, N. J.............. ..........
Detroit, Mich ..... ; ........................   >*.
Ntjpvood, Mass. /........................... ..

Namikaą, Waterbpry, Conn......../•; 
Prūsei k a .................................... .

Urbanavičius, St. Boniface, Canada...
J. Gabužis, Binghamton, N. Y.......... , ..
D. Tubejis, Montreal, Canada........... . »

Johnson, Easton, Pa........................
Liagis, Montreal, Canada..................
Gendrenas, Rochester, N. Y..............
Arbačauskas, Lowell, Mass..................

X Pietariu te, Wilkes-Barre, Ph............
J. Čeponis, Montreal, Canada...............

P.
L, 
J;

J.
J.
S.
F.

27 
10
37,
3iy2
21
17%
14%

12 
.101/2
7^ 

. 7 .
6.%
Ml 
4 
4 
4 

1 4

Šiomis dienomis prisiuntė naujų skaitytojų: 
Grybas, Norwood, 'Mass. .. •.......... ..5' i

. Dovidonienė, Worcester, Mass....... .. .3 ’
čeikienė, So. Boston, Mass................... l1/^

. Bimba............................... ........... ....  . .3 ’
Po vieną skaitytoją: P. Deveikis, W» Fsauk- 

for^ jįlj ; K. Mugenienė, Oakland; Oak; F. - 
Yurgal, Chicago, I1L; M. žilionienė, Miners
ville, Pa,J. Le ponis, St. Loūis, Mb’,; JįL G|i- 1 i 
gas, Grand Rapids, Midi.; R. Barauskas, Rp-?.; 
chested N.' 'Y-; B. Bęnesnas,. Brobklyi}’ JM t 
V, i Rahka; * Milford, Mass. į P. Poškus, Eliza-; 
beth, N. J.; F. žyžys, Philadelphia,. Pa.; K. 
Steponavičius, Cliffšidė,' N. ; J. Skliutas, 
Worcester^ Mass, ; Ą. Waitkewich, Norfolk, 
Mass.; J. Kaulinis, Maspeth, N. Y.; M. Place- 
nįs,' Mdrftreal. Canada; V. DruseiklenS, E. ’ 
Orange, N. J.

J.
E.
E.

Daugiausiai paaidąrbpvę šiame kontepteę gaus 
sekančias dovanas:

PIRMA DOVANA .........
ANTRA DOVANA .. • • 
TREČIA DOVANA.........
KETVIRTA DOVANA .. 
PENKT AdOVANQA .. 
SESTA DOVANA ...........

$30$25

$10
$5

• drtlUtt -
46 TEN EYCK STREET BROOKLYN, N. Y.

Wi’K1 'fr MML
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Juodi Debesiai Argentinos Padangėje Į
I ----------------------------

nėra “Maskvos agentų są
junga,” ir jos kelias prie re
voliucijos nėra buržuazijai 
pavojingas, nes anarkistai 
eina “kultūros keliu.” Bet 
karininkai ir policijos virši
ninkai daėjo, kad centralėj 
FORĄ yra daug “raudonų
jų grupių,” kurios ją daro j 
buržuazijai pavojinga, todėl j

Su rugsėjo 6 d. užsibaigė 
Argentinos buržuazinės de
mokratijos dienos ir įsistei
gė juoda .buržuazinė dikta
tūra. Reiškia, Argentinos 
buržuazija, arba; geriau sa
kant, paburžuazija (užsie
nių kapitalistų lekajai) iš
pildė savo užduotis, kas rei
kalinga supuvusio, lavonu 
dvokiančio ka)p i t a I i z m o: jos veikimas dabar, yrk slap- 
sla liginimui.

Dabar visoj Argentinos 
šalyj paskelbtai karo stovis, 
išvaikytas šeimas 'ir Visas 
šalies yšd^ymąs i pavestas 
keletę generolų sauyaliai, su 
Uriburu priešakyj, kurie 
pakeliariopinv -šnipų skai
čių (kurių skaičius ir “de
mokratijos” 'l&iktr buvo ' la
bai didelis), padidino polici
ją ir visur išstatė kariškas 
sargybas.

Ši ‘naujoji 1 
slaugė, kuri neva 
prezidento Grigožeho reak- |:vaites, primetant jam įvai- 
ciją — nekovoja prieš seno- 
sios valdžios šulus-irigože- 
nistus, bet prieš darbinin
kus: banditiškai plėšia jų 
organizacijas, areštuoja, ka
lina, terorizuoja ir tremia 
jų veikėjus, ypatingai visu 
įnirtimu puola Komunistų 
Partijos narius.

Čia (Argentinoj) yra sti
prios anarkistinės organi
zacijos; jų vadovybėje ran
dasi centralė unija F. O. R. 
A. (Federation Obrei*a Re
gionai1 Argentina), kurią iš 
pradžios taip pat karinė val
džia puolė visu įnirtimu, bet 
užtad gavo per dienrašęijus 
“Critica,”. “La Republica,” 
“La Vanguardia” ir kitus 
geras pastabas, kad, FORĄ

tas.
Buržuazinė reakcija, pul

dama kovingas darbininkų 
organizacijas, neapsilenkė 
ir su liėtįuvių ‘organizacijo
mis: (išpįėšė “Rytojauą.” bu-! 
veinę; aiždraudė “Rytojaus”) 
leidimą, 'suareštavo daugelį ) 
draugų, su kuriais laike tar- i 
tfytfio elgėsi žvėriškai: mu-'Į 
šė, keikė, pliovojo kaip iz- 
voščikai, pagalios, nesuras- 

’ idąmi kalčių—paleido visus, j 
buržuazijos j ‘_ , redakto rių,

nuvertė I kurį išlaikė kalėjime 4 sa-

abelnai šeimynų narių gir
disi prie įvairių kalėjimų 
vartų, prie nuovadijų durų 
ir pan. Patinki panašias 
scenas ir miestų 
kur įkalintų ir tremiamų! 
darbininkų šeimynos renka-) 
si savaimi reikšt protestus,; 
kurias tuoj patinka civili
zuoti banditai — karininkai) 
bei policija — ir beširdžiai! 

! puola, kad . išsisldrstytų. Į) 
Idausimus, kur gauti duona,! 

j kad atimami šeimynų užlai-į 
kytojai, valdiški patvirkė- 
liai atsako: “Jūs gaunate iš) 
Maskvos; Rusija turtinga,”' 
ir panašiai.. .

Avellariedos miestdš, kur) 
buvo visas lietuvių centras,! 
dabar pavestas vieno atža-' 
gareivio sauvaliai — majo- \ 
rui J. W. Rosaskui. Jis yra 
kariškis ir apart savo šo- 
blės, revolverio, 
liaus, bataklanų. 
tt., nieko kito 
Bet toki dabar 
tai viskas: ir profesoriai, 
agronomai, ekonomistai ir j 
tt. Prireikia suareštuot 
kokį darbininką, o tas dirba 
fabrike. Tuojau vyksta ten

aikštėse,

automobi-j 
kekšynų ir 
ir nežino.; 
Argentinoj

Seno Vinco Prakalbų Maršrutas
Schuylkill apielinkėj Seno Vinco prakalbą maršrutas 

įvyks sekančiai:
13 lapkričio, 7 vai. vakare, Frackville, Vasario sve

tainėje, su teatru “Karo Aukos.” . f
14 d. lapkričio, 7 vai. vakare, Minersville, Darbininkų 

Svetainėj, 3rd ir South Sts., su koncertine programa.
15 d. lapkričio, 7 vai. vakare, New Philadelphia, Ken- 

na svetainėj, kampas Valley ir Water Sts.
16 d. lapkričio, 1:30 vai. po pietų, Seltzer City, seno

je mokykloje.
16 d. lapkričio, 7:30 vai. vakare, Mahanoy City, Nor- 

kevičiaus svetainėje, su perstatymu “Karo Aukos.”
17 d. lapkričio, 7 vąL vakare, Port Carbon, Murinsko 

svetainėje.
18 d. lapkričio, 7 vai. vakare, Shenandoah High School, 

Auditorium, E. Lloyd ir White Sts., su teatru ;ir koncertu.r
19 d. lapkričio, 7 vai. vakare, Kulpmont, Lincoln Hali 

(Lietuvių Svetainėj).
Drg. Senas Vincas kalbės visur apie 'šių diehų drabgi-' 

jinę situaciją ir abelnai gvildens darbininkų klausimą. 
Stengkitės visur sušaukti kuodaugiausiai i publikos. Rū
pinkitės, kad visur garsinamu laiku p rakamos prasidėtų. 
Būkite punktuališki ir ten, kur vakarai su pamdrgihlmais ( 
—teatru bei koncertu, ‘ Komisija.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St Dabar mano antrašas:

DR. H. HENDL0W1TZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel: Midwood 6261

PITTSBURGH, PI

J. KAVALIAUSKAS
I LIETUVIS CRABOR1US
j IR BALZAMUQTO1AS

Lalsniuotas New Jersey
ir Pennsylvanijos valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiauslas ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Bell l----------------- Oregon 5136
Keystone------------------- Main 1417

'ne tik tai viduj prisigrūdusių 
| žmonių nuo pat ankstyvo ry- 
to, bet ir šaligatviais nustoju- 
'sių eilėmis, o darbų kaip ne-j 
Įgauna, taip negauna. Dau- 
,gelis bedarbių neturi kur dė- 
itis, atėjus šaltai nakčiai. Vi
sas paūpis, pradedant nuo B. 

i & O. gelžkelio stoties, apgy
ventas vargšų bedarbių. Čia 

_ , . , , jie kūrena nuolatines ugnis ir
5! ^laip taip bando miegoti. Ry-

'2"r,n! •’ vargšai, kiti aliejuotam
. ”. .. , ■. ,. Monongahela upės vandenyj, j

Iš A.L.D.L.D. 33-čios Kuopos 
Susirinkimo

Susirinkimas buvo 9 d. lap-
Ikričio, L. M. D. svetainėj. Na
rių į susirinkimą atsilankė ge
ras būrelis—kone pusė visų 
|kp. narių. Tai senai jau tiek!
buvo. C
ŽRf j<3igu visi nariai būtų su-i
;ėję! Manau, kad sekantį su--Monongahela upės vandenyj, 
Isinnkimą ate .s ir tie, Rune Ši; ia veid dar atsine.

šę iš garbage išmatų rieš
kes, renkia geresnius šmočiu-

lias kaltes, kaip antai: už 
įnešimą, kad kurstyt Ar
gentinos liaudį, kad nuvei’st_______ _____ _________
fašistinę valdžią, kad užpult su kariuomene, stabdo fa

briką, rykiuoja darbininkus 
ir j ieško įtariamojo. To ne
randa, tai ima bent į jį pa
našų.' (Pav., rugsėjo 29 d. 
išrykiavo darbininkus fri- 
gorifike La Blanka, jieško-ibus di?e‘sni®' Būtų labai sma-, 
darni lietuvio _Grigo, kuno!ryg j kila kuopos SU3irinkjmQ: 
nerado, tai paėmė į jį pana- 'atsivestų po nauji narį, o pa- ; 
šų, 
bent jo gimine.)

Kariško fašizmo valdžia

policijos nuovadijas ir fa
šistinius konsulus, kad būk 
padirbęs raktus j požemius 
del sutraukymo elektros ka
belių ir tt. Tačiaus visiems 
užmetimams stokavo faktų, 
tad liko neištremtas.

Dabar Argentinoj ištrė
mimas yra paprasčiausiu 
dalyku. Tremia komunis
tus, tremia anarkistus, ir 
apie tai draudžiama rašyt; revizavo visus lietuvių laik- 
visiems laikraščiams.
, Dabai’ Argentina iš bur
žuazinės demokratijos virto 
“ašarų pakalne.” Vaitojimai 
m o tiriu,, klyksmai vaikų ir

sykį nebuvo, šiame susirinki-) 
me prisirašė 2 nauji nariai. 1
Tai gerai, mūsų skaičius dviem buvusj0 maisto ir valgo.

“LAISVES” KONCERTAS

M. E. česnavičiūtįė
Jos j sidabriniu* lyriško soprano baisu skambės naujos 

dainos “Laisvės” koncerte
Dalyvauja Naujosios Anglijos Žvaigždė Draugė' M. 

Paraliūtė iš Worcester, Mass.
William Endžiulis, Smuikininkas

Bus Lyros Choras, vadovaujamas E. Retikevičiūtės, Ai
do Choras, vadovaujamas B. šalinaitės. Tikimės turėti 
Aido! Choro merginų sekstetą ir Lyros vyrų chorą.

Draugas Stankūnas Duos Kvartetą
Stankūnas, garsusis basas, kuris dainuoja ameriko

niškuose teatruose, mūsų koncertui duos tą kvartetą, ku
riame jis dalyvauja. Jis taip pat dainuos solus ir jo pro
fesijos draugas, tenoras, dainuos .solus.

Bus 14 d. Gruodžio (December), 1930
' BROOKLYN LABOR LYCEUM SVETAINĖJE

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

sakydami, kad tai bus'daryti galima, tiktai reikia no
ro ir biskutį laiko.

j Svarbesni nutarimai padary- 
ti šie: Išrinkti 2 delegatai į 

• ateivių gynimo 1 
(kuri įvyks 7 d. gruodžio, In- 
itemational Socialist Lyceum, 
;805 James St., N. S. Pitts-! 
burgh, Pa., 2-rą vai. po pietų. 
Delegatais išrinkti P. Sliekas 

'ir M. Budnikas. Prie to pa
skirta iš kp. iždo tam tikslui 
— gynimui ateivių $3\00.

Nutaria parsitraukti 30 ko-

raščius. Štabinsko “Balsą,” 
Broniaus ir Liudos švedų 
partijos “D. Tiesą” ir Paliu
ko “socialistines” “Naujie
nas” pripažino geromis . ir 
ghli sau leisti, nes gerai loja, 

: bolševikus, bet “Rytojų”/ 
pareiškė, kad net Irigoženą, 
baus, kad leido leisti tokį pi jų Darbininką Kalendoriaus 

, buržuazijai pavojingą laik-, 1931 metams. Nutarta laikyti 
i rasti reguliarius kuopos susirinki-

Dabar vieton “Rytojaus” mus kas 2'rą nedėldienį kož- 
išeina mažutis ir slaptas 

’ dvisavaitinis laikraštukas I 
‘‘Tiesos ŽdnTs.” Jį nesuuo- 
dzia net pats šuniškiausias 
šnipas, konsulo Gaučiaus se-!. a| 
kreiorius idiotas Steponai-Ivo 61 metų amžiaUfl> bet labai 
tis, kuris kaip keptas par-!geraj atrodė ir niekas nesiti- 
šas išsišiepęs Idekvienam ti-;kėjo, kad jis taip trumpai ti
krino, kad jis dabar tai ap- sirgęs mirtų. Velionis susir-| 
sidirbsias su visais priešais, i 27 ar 28 d- spalio ir po sa-| 

'o ypatingai su “Rytojaus”imitės sirgimo sako buvo be- 
- i* < i • J J pradedąs sveikti ir jau buvo
salininkais.. , atsikėlęs iš lovos, bet staiga

Nors “Tiesos Žodis” yra Vėl atkrito, ir po kelių dienų 
mažutis ir jo skleidimas la-numirė. Kvederas buvo vie- 
bai pavojingas, tačiaus jį|nas kuris buvo beveik 
Uetuviai darbininkai myli .vietinių draugijų, kaip sy-

. n tt: |kiu ir garsiojo L. M. D. Kliu- « U Ogu Rytojų. Vi- bo tvėrėjas ir augintojas, ir 
sur organizuojasi platinto- įpriklausė beveik prie visu v*e- 
jų grupės, visur kalba apieĮtos draugijų: Velionis buvo 
jo palaikymą, žinia, visas neprastai susėst o ve j ęs ir. 

i abejotinas elementas šalina- jekonomiškai — turėjo dvejus1 
jsi jo, nes vięni bijo teroro,, ” " TX
Įriti neįvertina kovos tarp 

.darbo ir kapitalo ir pan. 
Bet užtad dabar telkiasi 

(vien gryni ištikimi Komu
nistų Partijai nariai ii' pati| 

I Lietuvių Komunistų Grupė 
skaitlingėja.

Yra daug nuomonės, kad 
j lietuviai išleistų legalų sa- 
■ vaitraštį nuo LSKD, pana- 
Į šų į “Rytojų,” Bet, kaip ma- 
jtyt, pagal kariniai-fasistiš- 
jkos valdžios taktiką, nebus 
I galima nieko į jį komunisti- 
Inio rašyt, apart tokių tuš- 
Įčių plepalų, kuriuos randa- 
Ipie “D. Tiesoj,” “Nauj'ieno- 
I se” ir “A. L. Balse.” Da
lba? policijos departmentuo- 
se laikomi lietuviški verti
kai, kuriem duoda versti į 
argentinų kalbą ką tik lie- 

l tuviško raštiško pagauna. 
Tie, žinoma, verčia kaip jie 
išmano, su savotiškais pri- 

’ snokais.

Tai taip gyvena tie, kurie, 
anot Pittsburgh o turčių pasa
kos, palaiko Pittsburgho di
dybę, kaipo šalies plieno met
ropolio. Kaip Pittsburgho, taip 
ir kitų miestų darbininkai, ku
rie palaikė ir palaiko miestų 
ir, žinoma, tų miestų ponų di- 

konfereuciją, jybę, jiem ponai atsimoka to- 
kiuo, kokiuo gyvenimu gyvena 

‘viršuj minėti , bedarbiai. Ir 
taip bus tol, kol darbo žmo7 
nes nesusiorganizuoš ir nenū- 

jšluos turčių taip, kaip padarei 
jų broliai Rusijoj.

Išdykęs Vaikai.

GEORGE NOBILETTI

mėnesio, 12-tą vai. dieną.
33-čios Kuopos Narys.

Pasimirė Kvederas
7 d. lapkričio pasimirė Izi 

dorins Kvederas. Velionis bu

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—-kiek jūs galėtumėt 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas ? Daugelis turi keblumų—ir jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin- 
kamais altiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigą Vaikams
Žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

pusė vaikų mokyklose, paliekamų antriems. metams tose pačiose kla
sėse, yra atsilikę moksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos.

Daugiaosia Atsidedame ant Retinoskopiškę Istyrimy
Taigi, nėra skirtumo, ar Jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti »rba 

girdėti—mokslišku* ištyrimas na u jo viškaįa instrumentais nurod^įjį? fr 
kamus akinius, kurie jums reikalingi.

DRS. SCHONGER & STEN6ER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phone: Stagg 8342 . <
JAU 30 METŲ, KAIP ISIKŪRĘ >

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMU TĮSTA UŽEIGĄ ELIZABETHE

- turėjo dvejus1 
nuosavus namelius. Iš pažiūrų i 

‘save vadino nepriklausomu 
laisvamaniu; šiaip su visų pa
žiūrų žmonėmis sugyveno 
draugiškai. Paliko dideliame 
nuliūdime žmoną, 2 dukteris! 
ir, rodos, 1 sūnų, bet vaikai! 
visi jau vedę, ir, rodos, visi 

įgyvena tėvo namuose.
Ašara.

Didclė Bedarbė pas Mus
Su darbais Pittsburghe taip 

blogai, kaip ir visur. Kur ne
pasisuksi, visur matysi bedar
bius, darbų suradimo biuruose

Todėl, kaip matoma, lie
tuviai darbininkai tur ės lai
kytis tik prie slapto veliamo 
ir slapto' laikraštuko, kuris 
nors ir pavojinga leisti, ta
čiaus jis darbininkus ska
tins prie kovos, prie nuver
timo buržuazinės valdžios, 
kas yra pirmuoju ir pasku
tiniuoju ištikimo proletaro 
uždaviniu.

Varguolis;
1930 m. Spalio 23 d.

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir Paliudytas 

New Yorko Universiteto Mokinti
Progresyvę Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ 
Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje Ir Mokinių Namuose

STUDIO
Tik pagal autartj:—

981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

Telephone: JEFeraon G993

VEIDO GRAŽUMAS
ROJAUS VEIDO GROŽY
BĖS LAŠAI ir naujai išras
tas Muilas tik už vieną do
lerį! Ši nuolaida tik ant 80 
dienų. Kurie pasiskubinsit, 
sučėdysit $1.25.

Tikrą nalnraliSką reidai grą
žomą suteikia tik R o J a a a 
Veido Grožybes Lašai su 

Naujai Išrastu Muilu. «
Siųskit doleri registruotam laiške 
arba money orderi, žino antrašu:

Blue Rose Laboratories
69 Bond St, Dept. D 

ELIZABETH, N. J.

(Iškirpę ii kiupaną, pasiuskit 
mums)

Vardas _ ____ —
No. ir gatvė----
Miestas Ir vaiste

Įvairių Šaltų gėri
mų, Ice Cream, taip 
pat it gardžių už
kandžių. Turi dide
lę svetainę, tinka
mą baliams, teat
rą m s, vestuvėms, 
sporto parengi
mams ir tt. Tik keli 
žingsniai nuo gra
ži o s maudynes 
(swimming pool).

La twin’s Hall yra 
p 1 a Č lai žinoma ne 
tik Elizabeth o, bet 
ir kitų miestų lie
tuviams ir svetim
taučiams.
Užsiima ir Real 
Estate—pirkimą Ir 
pardavimu namų ir 
žemių. Mūsų pa
tarnavimas pnelan- 
kus.

69 S. PARK STm KAMPAS FRONT ST.
Telephone: Trinity 3-1045

ELIZABETH, N. J.

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje 
MES IŠMOKINAU, k*ip apsieiti sa (Balniu automobiliu į dalinas j tris daliai 

’ 1.' Modumixmaa. Kaip miatytl raiti plauti i
kalp •ramsti murcsliniua i knip Hardžiui m>- 

Bllll «taLyli. Tas viskas mokinama klokvieną sfct>-
r~'LkUI Ifl l'J/ftVr-S dsnU praktiškai, po priežiūra inst ruki orių, 

p__i- Elektra Ir Bfarnallxaiaa. Tai r«lkal&- 
ii L fhusia prie dabartinių antonBobUlų. 

JlL1—wOjjlIHf f Vttitoajlma«, Kaip pastoti ekspertp
(OriPabaigę misų mokyklos kuraę. turite pllw| 

------------------------------------------ pr<wP> purinaudpli vienu i| dvieju amatų— 
n ■------- . mechaniko arba Žoferlo. Garantuojama laiti» J

■***—diplomą. Mokiname oryual Illctovi*- 
r | : kai Ir analiAkai. Kaina prĮlĮumft vtsūmti.

Mokytojum yra žymus eksportas L. TTKNIAVTCTUS. LokeUoo dienomis ir vakarais. Atei
kite apžiūrėti mūsų mokyklą Atidaryta nuo 9 iki 9 vąL, pedildisniaia nuo 10 Iki 2 P.M> 

NEW YORK AUTO SCHOOĮL
228 Second Avenue Kampas 14th Street New Terk. N. T.

VYRŲ IR MOTERŲ
NAUJOS IR CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

KraaJo,i Odos ir Nervų Ligos, Abeinas Nusilpi
mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil
vio, Žarnų Ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerkles Ligos. Vyrai ir Moterys sėk
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visą gydymo 
laiką. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS 110E.16 ST,NEWYORK
JsfltOr^ Jan SS Metai

110 Eaat 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS: 9 A.M. Dd 8 PJf.; NedMiomb 9 A.M. Oci 4 P, M.



Adomo Jonukas

Puslapis Ketvirtas LAISVĖ

o

Ketvirtai, Lapkr. 13. 1936

I “Laimės” Sali
PATERSONIEČIŲ ŽINIAI eų laikraščiams. Tat rūpinkitės at

likti savo pareigą, šiame susirinki
me turėsime apsvarstyti labai svar
bių reikalų. Nepamirškit atsilanky
ti.

Sekr. V. Geraltauskas.
(258-270)

Grafonol-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictrolaRadiolos
GEORGE MAS1LIONIS

377 Broadway South Boston, Mass. *
VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 

LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ
LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” ROLIA1, AUTO-
PIANAI, LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI ■

16 d. lapkričio, 7 vai. vaka
re, svetainėje 62 Lafayette St., 
draugai maspethiečiai suloš 
duo juokingus veikaliukus. 
Galima spręsti jau iškalno, 
kad susirinks pamatyti daug 
teatrų mylėtojų, kaip pater- 
isoniečių, taip ir iš apielinkės. 
Net iš Chicagos gavom prane
šimų nuo drg. Prūseikos, kad 
ir jis dalyvaus tų vakarą. Mes 

Ivifii sveikinsim jį, o jis mus

Telephone, South Boston 2805-R

J. L. Pasakantis, O.D.
kaip tau einasi, gal jau apsivedei?

Simonas, apipiltas klausimais, nusišypso
jęs tarė: e ivifii sveiivinsuni JI, J^® mus 

“Kam čia tos vestuvės, laimės šalyj ir j visus pasveikins su prakalba.
taip gerai.” I Tai ar daug atsiras tokių

“Na, tai šakyk, kur buvai?” surūgėlių, kurie tą vakarą pra-
“O, brolaū, mane nelaimė buvo sutikus; leis P?® ,kaz^ry, stub°j ar 

kalėjime buvau. Mat, kada darbo netekau, 6je . ^e,. naudos, 
tai pnsiejoi badauti... Kad numarint alki, L 
iš i kepyklos kiemo, paėmiau senos jduonos ‘ 
kepalą...' tai Ve kaip; ..,11' už tą tris mė
nesius/. . i
' ‘‘Klahsyk, Simai, darbo ir dabar negalima 
gaut. Liejykla uždaryta jau du mėnesiai, 
ir aš be darbo valkiojuosi, dabar manau 

nydamas. Čik laisvę tik turčiai kapitalis- va^l0t l angbų kasyklas. ,
■ • — • • ...... r. .. “o ar tun pmigų? Juk. dykai niekas

neve's. ■ j d
Į “Kaip tai niekas? Nagi tavo viniai

(Tąsa)
Už kelių minučių Simonas pasijuto už 

geležinių grotų. Tą naktį jis nemiegojo, 
jam mintis pynėsi it kokia begalinė juos
ta. Jam prisiminė tie laikai, kada jis pa
bėgo iš caro budelių kalėjimo, jis mąstė,, 
mąstė ir šnekėjo sau vienas:

“Ten buvo vergija, buvau prispaustas po 
caro letena; už ištarimą vieno teisybės žo
džio jo bernai turėjo teisę žmogų pasiųst 
į kalėjimą.. Bet "kokioj šalyj aš dabar esu 
kalėjime? Juk aš šią šalį pirmiau; vadi
nau ‘laimės šalis,’ kur laisvė plėtojasi, 
auksas byra per viršus aruodų. Bet čia I 
nė taip yra. Aš labai apsirikau taię ma-j 

tai turi,-ir tuo auksu naudojasi tik darbi
ninkų išnaudotojai; o darbininkas, kuris 
tą auksai iškasė-' ir supylė į aruodus, mirš-r^ ...... ,
ta badu. Aš matau; kodėl čia tiek daug ! laukiniai eina kasdien; jeigu non, 
prasikaltėlių, vagių ir plėšikų; juk daugu-; 
mas vagia, kad badu nenumirti. Koks gi1 
čia mano prasikaltimas? Juk aš badauju, 
o kompanija duoną pūdo: norėjau pasiim
ti, kad numarint alkį, tai dabar būsiu ap
kaltintas už vagystę.” Simonas atsisėdo 
ir pradėjo snausti. Bet vėl greitai atbu
do ir vėl šneka sau vienas.

“Juk aš ėmiau duoną, kuri niekam ne
betikus, pūva į krūvą suversta. Argi tei
sėjas nežino, kas yra badavimas: jis mane 
paliudšuos.”

Jam taip besvajojant, sargas atnešė 
pusryčius. Simonas, išgėręs juodos kavos 
su duona, tapo ramesnis.

Apie dešimtą valandą policistas atrakino 
kamerą ir išvedęs Simoną nuvežė į teismą- j

Todėl, prieteliau, buk pats ir 
su draugais bei pažįstamais, 
o liksite visi užsiganėdinę.

J. J. D.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

PATERSON, N. J.
. . į Laisvės Choras rengia Šaunius so- 

— , tol kius subatoj, 15 d. lapkričio, po No.
kad ir Šį vakarą. . 62 Lafayette St. Prasidės 7:30 vai.

Simonas užsimąstęs tylėjo, rūpestingai J 
apsvarstydamas savo draugo žodžius, ku- atsilankyti. * Rengėjai,
rie it žirniai birėjo iš jo burnos. ._________ (270-271)

“Taip, aš važiuočiau, bet už tai taipgi' NEWARK, N. J. 
baudžia,” tarė Simonas pusbalsiai. I T nOA

Lik tu nebūk kūdikis. Viskas, ką tau Imas bus penktadienį, 14-tą lapkričio, 
reikia, tai mokėt įsikibt į bėgantį vagoną; o ^Tmd’ontto
kas link bausmės, tai tu nesuk savo ma- Įatsllankytr ir naujų narių atsivesti, 
kaulės. Eikim , prie bėgių ir kaip tik pir- Org‘ °- Stan£--en-5-
mutinis traukinis apleis miestą, mes gulė-j 
sime ant vagono stogo.” 

n. i . . 1 - . rriesiaSistlnio Susivienijimo susi-bimonas, padrąsintas savo busimo san-1 rinkimas bus nedeiioj, 16 lapkri- 
keleivio, ėjo lyg keno atgal traukiamas bė- ę.0’ .Lle‘uy’ų N?me, sth
gių link. Saule raudonuoja, islengvo sunk-1 ’ “ ................
dama žemyn. Jos raudoni spinduliai baig-į 

! darni užgest, rodos, ramina gamtą, kuždė- 
butį. Simonas, apsižvalgęs, pamatė tą pa-1 darni, jog rytoj vėl pasirodys kitoj pusėj 
tį vyra apkirptais ūsais, o šalę jo sėdėjo Į horizonto. Ant stoties buvo galima girdėt 
kitas didžpilvis, kurio sprandas uždribęs šniokštimas garvežio, kuris nuodijo orą1 
ant apykaklės. Neilgai trukus teisėjas pa-juodais dūmais ir čiaudėjo it .uždusęs, 
šaukė Simoną ir, peržiūrėjęs kokį ten po-!svaidydamas į šalis sluogsnius balto garo, 
pierį, pasalrė: !c:------ - ""

“Tu esi apkaltintas < vagystėj! Ai’ turi 
kokį pasiteisinimą?”

“Taip, aš norėjau pasiimt duonos, nes 
buvau dvi dienas nevalgęs.” . . ... . _
' “Kam ta duona priklausė?” jnis prašvilpė pro tą vietą, kur stovėjo du

“Aš maniau, kad ji niekam nepriklau-1 keliauninkai ir, rodos, pagriebęs juos nu- 
sė, nes buvo suversta kieme ir apsnigta sinešė sykiu su savim. Saulė jau senai nu- 
sniegu.” sileido, ir tik jos pėdsakai—raudoni saulė-

“Kara priklausė tas kiemas?” Į leidžia!—lyg koks kelrodis per nežinomus
“Aš nežinau užvardijimą tos kepyklos.” | laukus bėgančiam traukiniui.

Simonas su savo draugu tyliai stovėjo 
prie krūmais apaugusių bėgių ir laukė, 
kada tas,milžinas prisiartins prie jų; vilk
damas paskui save virtinę vagonų. Pasto
vėjus keletą minučių, prisiartinęs trauki-

PHILADELPHIA, PA.
| PriešfaŠistinio Susivienijimo

Lietuvių Liaudies Name, 
t Fairmount Ave. ~__ __
dieną. šis susirinkimas labai 

■ svarbus, turime daug dalukų aptarti, 
j Meldžiame visus vietos ir apielin
kės delegatus atsilankyti, ypač river- 
sai diečiuš. Kom i let as.

(270-271)

NEWARK, N. J.
Tarpt. Darb. Apsigynimo Sub. Dis- 

trikto Centro Komitetas rengia Vi
durnakčio Vaidinimą (midnigth 
show), American Theatre, 459 Clin
ton Ave., kampas Peshine Ave., 

I Newark, N. J.
Liuosybės Sėklos (Seeds of Free- 

jdam), didelė rusiška filmą (per 
i Hirsh Lekert), subatoj 15 d. lapkri
čio (Nov.), 1930; pradžia 11:15 vai. 
naktį.
kitokių 
kite.

Optometras 
Optikas

Norintieji tinkamai 
savo akims akinius, 
fciuo antrašu:

447 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS.

aiHIII.|lll.|lll.|lll>lllkllll.llll.|lll.lllHllHIIMIIMIII.llll.|lll.|IIMIII.|IIHIIIdlll.llll.inWlll.lllMprisitaikyti 
kreipkitės

222 MANHATTAN AVĖ.

loiiieiiigmemBiHQiiioiiiBiiiDiiiDinoiiiBTiii

Yra lletuviAka drapaną įstaiga, kuri turi 
modemiškiausius šių dienų j rengimus, są
žiningą patarnavimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu
žius, siūtų eilių, paltai, J.op coats ir over
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam
stai reikalingas siūtas ar overkotas ar 
kas kita, užeik pas mus

J. TURGELIS IR L J. MARKUS į (

Savininkai

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

Kampas Maujer St. Brooklyn, N. Y.

LIETUVIS GRABORIUS

patar- 

ir už 

kainą,

Norintieji ge

riausio 

navimo 

žemą

nuliūdimo va

landoj. šauki

tės pas: g

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS. 
Rezidencija: 13 West 3rd Street

Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone. Poplar 7545

A. F. STANKUS 
GRABORIUS-UNDERTAKER

LAbaliaJHUoja u uarairasiua
▼Uoidų kapinių, Norimieji nerlKoaio pn 
tarnavtiad Lr ui žemą kainu, nuliūdinu 
valandoje Laukltėa p&a auna Pm 
Halite rami lotus ant visokių kapinių km 
garlaivsinM *i«toa» Ir of iaia^ kalnų

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA. PA

Įžangą Į»0c. Bus ir keletas 
rusiškų filmų. Atsilanky-

Užkviečia Komitetas.
(270-271)

WORCESTER, MASS. 4
T. D. Apsigynimo 13-tos kuopos — i •

| diskusijos bus nedėlioję, 16 d. lap- jVlOteryS dfilU£13U 
Paskui teisėjas paklausė kepyklos sargo, i Simonas su savo draugu gulėjo ant va- |wttlostLieSžiaVe7t^oeJvai29vakare' <.LaI1 !

ar jis tą žmogų tikrai matė duoną va- gono stogo, mąstydami apie požeminius ka-1l!u:i diskusuojama temose “Ar reika- neolJO SKausmp! 
giant. Sargas paaiškino, jog jis jį nutyė- sykių darbus, 6 jų krūtinėse siautė lyg bai- ^Hn^Tsm^onos ran- Knnmnt • 7^" v
rė prie duonos krūvos ir vieną kepalą jau į mes, lyg susirūpinimo viesulą. Jie dairėsi lk“s> ar tada pagerėtų Lietuvos mies- Jauomei jos ran po ranka 
buvo pasigriebęs. Teisėjas metė žvilgsnį I į kalnus, per kuriuos virigįavo jų trauki-P1^118 vaistus, nau- 
ant Simono ir tarė: jnis it milžiniška gyvatė, bėgdamas vaka- cesteno fašistai apgynimui savo pu- do j amus nuo Civilio Karo

“Trisdešimts dieni] kalėjimo ir penkios rų link, o jam švietė iš begalinės ėi’dvėšap- dykar- Kviečiame visus laikų.
dešimtys doleriu. Ar supratai?” skrito veido rimtas mėnulis. “ i y Komisijos Narys.

■ ................ ... • ..................... - • “• — - 1 (269-270)

‘Aš tikrai nežinau, bet kai tik pradės | a.p.l.a. 5-ta kuopa rengia iiJPS^"ometJ^SriTOtoibl^tiIby

dešimtys dolerių.____ ___________________ H ___ _ _
“Bet ta duona jau buvo išmesta lauk... “Ar ilgai mes turėsim važiuot?” Pa-1 

Aš tik vieną pasiėmiau ir tuojaus būčiau j klausė žiovaudamas Simonas.
valgęs,” teisinosi Simonas, bet jo kalbą už- “/■ —1 —, 1**i 1~' ___ B_____ __________ I
mušė kūjelio stuktelėjimas į ąžuolinį sta- aušt ir mes prisiartinsim prie to miestelio, J;.'kokios rūšies skausmų, nežiūrintk» _ *• _ _ i • i ii .i i įsagie nan. ji rasicics /.ou vai. va- , _ _ ,

Ui J pi3Vazi3\ US 1 HnclčlSl Kasyklos, t-nClB ikare, ^us puiki muzika, skanių val-^r tai butų Reumatizmas, Neurai- 
Policistas išvilko Simoną lauk ir įstūmęs I mes traukinį turėsim apleist, nes jis minė- įr ?ėrhnų. Kviečiame visus at- tis, Neuralgija, Mėšlungis, Galvos 

b --------vii- _ — •_ v.. _________ •* _ šliaukyti, nesigailesit. _ Skaudėjimas, įsisėdantis į kūną
C(269-270) Pašalimas ar geliami ir sustingę 

________ :________ “ f muskulai ir sąnariai.
HAMTRAMCK, MICH. . Pain-Expelleris su Inkaro vais- 

A.L.D.L.D. J88-tos kuopos susirin- baženkliu yra tokis linimentas, 
kimas bus nedelioj, 16 d. lapkričio, kuris naudojamas beveik kiekvie- 
3014 Yemans SL, 10-tą vai. ryte. noje pasaulio valstybėje nuo 1867 
Visi nariai ateikite, yra svarbių rei-— ■ i jkalų aptarti. AtsivWdt ir naujų na- Tik patrinkite skaudamas
rių. Organizatorius, kūno dalis su Pam-Expellenu ir

(269-270) jis be jokios abejonės suteiks jums 
MFW APlf un?^ palengvinimą, ko-
ntyvzvKis., n. j. įį suteikė milionams dėkingu jo 

Tarptautinio Darbininkų Apsigjmi- naudotoju visame pasauly.
,_o lietuvių kuopa laikys savo susi- t Y i irinkimą Kabio svetainėj, 79 Jackson Labai efektyves ir lygiai pagel- 
I SL, Newąrke, Nov^-Lapkričio 14 d., bingos sudėtys greitai įsisunkia 
i8-tą vai. vakare, visi nariai turi per odos skylutes ir tuojaus pa- 

Į “Ei, Simonai,; apsižiūrėk, kur geresnėsie^e sPk.cPim? kraujo suteikia 
i vieta nušokt, kad nęsųsižeistum.’’ Taręs tart. Komitetas, palengvinimą ir atsteigia tinka-J tuos žodžius, .plumptelėjo ant žemės, O pas- _____1------- (2C9'270) “eik momentSi“Suolas iš

lali jį ii’ Simonas išsitiesė žolyne ant pil- DETROIT, MICH. nyksta.
Į VO. Simono draugas pribėgo, matydamas, A.L.D.L.D. 52-ros kuopėsi susirinki- Energingas, jaunas kūnas, lais- 
I kori Simnnoo rrnli W7 W V^ . nU°.visoĮd? SUStinginių, 8kaU-

Highway, 7:80 vai. vakare. Brau- dėjimų ir gėlimų — tokis žmogus 
gai ir draugės, malonėkit atsilankyti visuomet gatavas prisidėti prie 
į žj susirinkimą, nes dabar agitacijos linksmos žmonių grupės, prie 
mėnuo Ir kiekvieno nario privalumas ž isJ j pasismaginimų ir šitai 
gauti nors vieną naują narj | musų . * ...f .organizaciją ir naujų skaitytojų mū- jums uztiknna u z 35c. ar 70c. 
________________________________bonka Pain-Expelleno su Inkaro 
ANT STOČIŲ GALITE GAUTI vaisbazenkliu, kurią galite gauti 

“LAISVŲ” ELIZABETH, N. J nusipirkt bile vaistinėje. Geres
nis vaistas, negu visi brangis be- 
■igydymai pasauly.

P

j vežimą nubirbė pavieto kalėjimo link. Ka-ltam miestely sustos, o tas mums pavojin- 
dangi Simonas neturėjo penkias dešimtis ■ ga—galim papult į nelabųjų rankas.” 
dolerių užsimokėt, tai turėjo kalėjime iš-' ’
būt'tris mėnesius. Išbuvęs tiek laiko ka
lėjime už supuvusios duonos kepalą ir dar 
arčiau susipažinęs su tos šalies “laime,” ta
po paliuosuotas.
Y Apleidęs dvokiantį kalėjimo urvą, vos 
išvilko kojas už kalėjimo vartų. Saulė 
maloniai šviečia, rodos, laukia Simono iš
einant; skubiai panėrė jį savo karštuose 
Spinduliuose; o švelnus vasaroj vėjelis, tar-'is.opeuias, ūpo žemyn, rasm 
šydamas jo ilgus plaukus, rodos, kuždėjo, baimės drebėdamas Simonas, 
jam į ausį: 1 ,<17i

“Kur tu dabar eini, vargše? Juk tu na
mų neturi. Matai, tie patys erškėčiai ant 
tavo kelio riogso. Ir vėl žiaurus pasaulis 
apsups tave, ir vėl tu atsidursi kapitalis
tinės tvarkos verpete.” Jis ■ žingsniavo 

.greitai, pats nežinodamas prie ko eina, 
bet į tą pusę, kur pirmiau gyveno. Širdis 
degė kerštu, bet jo tvirti jausmai pasijutę 
laisvėje gesino neapykantos sūkurį. Akys, 
-pasiilgę laisvės, dairėsi į visas puses ir, _______„__ u___ ________________
rodosi naudė kiekvieną i-eginj; jis jautėsi Aš biskutį susitrenkiau... Aš atsikelsiu, 
it dvidešimts metų atgal; Sugriuvusiu ša-Į “ . . - -

Dar pagulėjus keletą valandų, rytuose 
'pradėjo rodytis raudona pašvaistė ir besi
plėtodama nudengė tamsiosios nakties 

l“skraistę” ir apšvietė snaudžiančią gamtą. 
| Simonas, pažvelgęs j vakarus, pamatė bu- 
idinkų bokštus ir dirbtuvių rūkstančius ka- 
minus.

“Na, tai leisimės žemyn,” tarė Simono
' . ... • 1 • I JlttJrpVUUVJLUJlV I/|lXpiUUULMJOkI|draugas, ir, it kate, įsikibdamas į vagono mo lietuvių kuopa laikys savo 
kopėčias, lipo žemyn. Paskui jį seke is

| kad Simonas guli, judindamas už pečių ta- 
[rė:

“Ei, ką dabar guli? Ar manai, kad lie
jyklos sargas sų lazda kirto... Klausyk, 
jau kasyklų švilpynė į darbą šaukia.”

“Kokie čia tau juokąi! Duok pagulėt... 
i as biskutį susitrenkiau... Aš atsikeisiu.” 

_ _ __ _____ —__o_________ Pagulėjęs keletą minučių atsistojo, bark- 
lygątviu eidamas šokinėjo nuo vieno ak- štelėjo kumščiu sau į krūtinę ir sukeikęs 
mens ant kito, it žiogas mirguojančio j pie-lant “laimės” šalies žengė miestelio link.

Pasiekę miestelį' nusipirkę keletą svarų 
duonos ir traukė į tą pusę^ kur randasi po
žeminė viešpatystė arba gyvųjų kapai 
Jiems besiartinant prie kasyklos, iš tolo 
buvo gab a girdėt triukšmingas mašinų 
bildėsis, Kurios traukė iškastas anglis iš' 
duobės, lyg is kokio milžiniško gj’vūno 
žiočių. -------- . - (Tąsą W)

voj.:
Jam besigėrėjant tuo apgriuvusiu mies

teliu, kur dabar atrodė viskas nauja ne- 
' paprasta, tik štai jo draugas, ką sykiu 
mi&ingio liejykloj dirbo, prisivijo ir pa
griebęs už rankovės sušuko;

“O, Simai! Na, kur tu buvai nusitren
kęs? Jau kiek laiko tave nemačiau! Na,

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI - --------- --------*--------
S. Mickus, 278 Second SL
B. Figens, 221 Second SL

V. Donaven, 182 First SL, 
Ir pas Singer j.

AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO,

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir miegojimas per 
visą naktį ant trečių lubų, o ringam kambaryj— 

35 CENTAI EXTRA!
M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida
rė naujausios rūšies maudynes su moderni /kais page
rinimais. Čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
šviežiu vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDĖLIAIS IR, UTARNINKAIS. Pa- 
nedėliais nuo 12 vai. dieną per visą naktį; Ųtapiinkaįs ' 
nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys garimai* kambariai delei iŠsfbe- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

i Telefoną^: Pulaski 1090

Kiekviena moteris, kuri turi 
savo vaistų šėputėje bonką Pain- 
Expellerio su Inkaro vaisbaženk-

Iš radėjas
F. LASECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS
Užrakinkite Atidarytus Langus!

Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langą 
niekas negali atida
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
nebaladoja, kad ir di
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langų 
užraktus. Įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ir 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės įlysti per jį.

Visi daktarai mus mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai.* 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan
gus, kad ir šilčiauslame ore. Alano langų už
raktai yra taip padaryti, kad tipka prie ,bile 
lango, susidedančio Iš dviejų kavalkų (dviejų 
pusių), kaip dabar lahgai’ dSromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namaly prie jūsų, langų 
mano kaujo Išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prįu nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavėjamų. Todėl aš re- į 
komenduoju jums viriems, Gerbiami Lįietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.'

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais, kuriuos mes prisiunčiame. 
Gi nauda iŠ jų labai didelė. Ne tik kad ap
saugosite savo namus nuo svetimų, bet ir 
jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la
biau prasidaryti ir negres jiems per Jangą iš
kritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos' 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti. Čia tik 
primename apie juos ir parodėme jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $450 UŽ TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECK’S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., - Newark, N. Ji

Telephone, Mitchell 2-2504 Window Lock

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Čia randas! dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- 

r. tūtf daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas 

87tt: JO& CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST, DETROIT, MICH.

JUOZAS MICKU'NAS, ATSTOVAS BROOKEYNE1 - 
Pas mane galite gauti Window' Locks, po vienų seta ir po daugiau. 
Siunčiu ir j kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne pnts pn- 
dedu. Reikalaujant, gailiu pribūti j .jūsų namus ir parodyti visą 
CT>eri»Hžknmą^ kaip nerakinama atdari langai.

. Rąžykite: 53 Ten Eyck SU Brooklyn, JI Y., < , i i <
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Is Susirmkuno L.D.S.A. 83-cios ne(faug Angliškai girdint 
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x Kasos Globėjai: Ig. Medastavičius, Iždininkas J. Mfliauskaa, 026 Wood- 
120B Ęhmt Avė.; Ji Kripkūnieng, ward AVe^ MčKees Rocks, Ph. 
1529 Hamilton Ave. I Finansų sekr. J. Urbonas, 1728 Jane

Ligonią Lankytojai: Ig, Rnzinwkaiu Į St, S. S. Pittsburgh, Pa- 
1414 Turner Ave.; J. Vflkūnienfi, 718 
Richmond St. I------- — ■ “
ln1^t^lUhk^edAtLS*’ £ £1 DIDaO LIETUVOS KUNIGAIK8- 
ranls, 1. liasiKas, a. ixum, a. DRAUGYSTES

I T&iztJos KomlMja: A. Senku, BAYONNE, N. J.
Į K. Petriką, A Krasnauekas. j Į Valdybės Vardai ir Adresai: 
I Salės Valytojas F. Zegimis, 615 [pirmininkai K. Maziliauskas, 
Į Eleventh SU . ? ( ! ) 2 , I p ’ « Ave. A
I Salės Paramiavotojas A. Garba- { 
nauskas, 1108 Elizabeth /Lve. iVice Pirmininkas A Bočls,

| Draugijos susirinkimai įvyksta | 68 Wv 10 St.
kiekvieno mėnesio antrą utarninką, Protokolo Sek. P. Janiūnas, 
savam name. 1057-63 Hamilton Ave. į 128 W. 49th SL

_ 'Finansą Sek. A. Arasimavičius,
TEISYBES MYLĖTOJŲ VYRŲ J® ! Iždininkas F Lnkniti/25 
MOTERŲ DRAUGYSTE MOLINI Tzdmmkas Broadway

ILLINOIS, L Globėjas V. VaelaviČius,
Valdyba 1930 Metama | , T 20.E- 22nd St.

Pirm. A. Matusevleia, 1003—25th.St, o ėjas . nn^
^^‘7^ K. Juška,323-4lh Avė. Maršalka L. Rimša, 
Protokolų Sekr. A. Trepkus, 34#— 2(į: SL

10th' St. 
1 ■ ■ I Fin. Sekr. K-'Shimkus, 135—30th St, | : “ '

Bucharest^—Rumunijos m. m. Milieu, 5O2-4th Ave. . sv, ROKp draugija, 
' ■ . | VW Moline, in. . MONTELLO, MASS.

------------ ----------■- — b Iždo Globėjai:, J- Julida* B«ų 48th t I Valdyba. t 
' St. and 6th Ave., Moline, Ill.; f Pirm, V, jGoloseviėius, 51 Glendale 

M. Jonaitis, 216—17th Ave., East . St. 1
Moline, DI.; Maršalka J. Kalrik, Vį«-Pirm M. MškinĮs, 9 B«rtonSt. 

! 2435—33rd SL, Moline, W I i ( J- Stoškus, 20 .Fwron
! ■’ ■ ------ ----------- ’ 1 Fin. RašL J. Striplnis, 49 Sawtell
jpiTTSBUKGHU IR APIELINKEs] Ave.

PRI FAP A AI STINkS TARYBOS Iždininką.® T. Petrauskas, 29 Meri^on 
I KOMITETAS | ’St.’

» „X 1 Pirmininkas F. Rogers, 312 Oregon Iždo Globėjai: S. Petravičia, 162
Ilin LaiSVQ UŽ vfgail^ St, Pittsburgh, Pa. I Melrose St.

Pirm, pagalbininkas J. D. Sliekas, | D. Votkauskas, 33 Andover St.
812.1 Elroy Ave., Brentwood, Pitts-1 Maršalka J. Pilipauskis, 19 Ames 
burgh, Pa. . į St. Visi Montello, Mass.

Sekretore A. BL Sliekienė, 8121 El- Susirinkimus laiko pirmą v^redą 
roy Ave., Brentwood, Pittsburgh, i kiekvieno mėneoio. 
Pa. I SL Mačiulaitie. 57 Arthur St.

J. Vasiliauskas^ G. Ąfarkęv> 
čius, J. Žukas, J. Jokūbaitis, 
J. Žukauskas, P. Zigevrčiuš, 
J. A. Riley; F. Matej finas 
47c; A. Rankelis $1; D. A. 
Raymond 75c; A, MartutaitisLapkričio 6 d. Įvyko kuopos apie poimiuj gauu bupiminiu kiemuil, įdžius o užaugusieji (kuriu ir-l^ v L --------- ok«Jsusirinkimas, kuriame dalyva- ir daugiau išmokti anglų kai- ir draugas Bills savo žodi iš-Į . djdQkaa įūrVBJ kiwavol *Ocį>F' Va,}kUA8 %

vo veik visos narė’s ir labai ba. pildė, ir A.L.D.L.D. 217-ta . a,aoKaa oarys dalyvavo) A> Raymond> A. Gurskis, Ch.i
rimtai svarstė visus dalykus; A.L.DJL.D. 39-tos Kuopos kuopa linki Bienfaito kuopai^/“rodosi dluviYušia yelecka£ 41 ^’1
tokiu būdu likosi nemažai pa- Korespondentas, (geriausio pasisekimo darbe.MnSJiOnfXT J?^ltokiu būdu likosi nemažai pa
daryta ir naudingų darbinin
kų klasei keletas tarimų: hu-'^____ ____
tarta paaukoti $3 laikraščiui l£0 lapkričio 13 d. 
“Working Woman” ii- vienai lapkričio korespondencija jau 
draugė užsiprenumeravo. Taip- Lįaa laikraštim Aišku—pami- 
gi nutarta paaukoti $5 “Dai- nejjmas įvyko anksčiau, bet 
ly Workeriui/” $5 Tarptauti- korespondentas, per’ nepaisy- 
niam Darbininkų Apsigynimui mfl) parašg dar nei nepraėju- 
ir ?5 Komunistų Partijos na- sią datą Todel ir tenka 
m.o pirkimui bei palaikymui, žymėti, jog paminėjimas 
Viso paaukotą $18 darbinio- k0 “knąįien/” ‘ " 
kiško judėjimo reikalams, tai j 
yrą labai puikus pavyzdis! Tas Į 
parodo, kad mūsų kuopos nh- 
rės gerai supranta (įarbipįnkų 
kląsėš reikalus ir jais rūpina
si, ! -■ i: ' ‘ H I z i i

Mūsų mieste nemažai ran
dasi šiek tiek klasiniai prasi- 
švįetusių moterų darbininkių, 
bet kažin kodėl darbininkės 
vis dar nemato reikalu pri- gai. f 
klausyti prie L.D.S.A.* mūsų jsė ’ bėdos, bet Winnipegas tai 
kuopos,-o tai negeras daiktas; j užmigo septynių brolių miegu, 
nes žinome, kad pavieniai nie- nes dar nei vienos prenumera- 
ko negalima nuveikti, negali- tos negavo nei “Laisvei,” nei 
ma atlikti tų didelių darbų, “Vilniai.”” St. Boniface jau 
kuriuos atlieka organizuoti [gavo 3 metinius ir 6 pusmeti- 
darbininkai. Pavieniai stove- nius skaitytojus “Laisvei”” ir 1 
damos mes galim tik paaima-'“Vilniai”’; taipgi 6 draugus į 
nuoti, pakeikti mūsų likimą ir! AJLD.L.D. 217 kuopą ir 5 
išnaudotojus, bet negalim pa-Į skaitytojus “Southern Work- 
rodyti rimtos kovos ir pasi-Įer.” Tai dar pusė bėdos, nes 
priešinimo savo išnaudotojams.'St. Boniface gyvena tik apie 
Todel, visos moterys ir mergi- 14 lietuvių, 
nos darbininkės yra kviečia
mos ateiti ir įstoti į mūsų L. 
D.S.A. 83-čią kuopą.

Kuopos Sekr. A. Dručifitė.

(Taigi, Winnipego A. L. D. L. 
LD. 217-ta kuopa neteko 3 na- 
‘'u”, kurie gyvena Bienfait, 
Sask. Taigi, winnipegiečiai,

dirbo O. Mikalajūnienė, O. 
Girnienė, M. Bekerienė, M. 
žvirblienė ir kt. šokius grojo 

Mainionis ir V. Tinkūnaitė.
Žmona.

V. Mažeika, S. Ignotas, M. fta- 
dzevičius, J. Bekaris, CJi. Des- 
kauskas, J. Martutaitis, A. 
Smigelskia ir E. Vaitkus. Vi
so* $9.82.

Visiems aukojusiems, varde 
politinių kalinių, tariu širdin
gą ačiū.

Nuo Red.—Korespondentas 
"jparašė, būk paminėjimas jvy- ,

I m ■ | Gi 12 d.į”l’,
/ pasistengkite užpildyt tą spra-| 

gą ir su geru kaupu. Vienas 
Į iš vąjininkų J. U. is St Boni-j 
faceo šokėjų sakė. St. Boni-Į 
face jaunimas, susidedantis iŠ j 9 d. lapkričio, Straukaus 
i4 asmenų,, surengė šokių va-;avetaiūSj 189 st6amboat Rd„ 
|karj ukrainiečiu darbininkų iįvyko prakaiboa T.D.A. 48-tos 
!Sa}^Je- Svečių atsilankė pilna :kuopoa paminėjimui 13-kos

Svečiai linksminosi £ra-įmeįų sukaktuvių nuo pergaliu- j —j—.
žmi ir smagiai, isskinant porą gos Ruajjos proletariato revo- valdžia turi Sliėmusi'80l asx 

l'^V- d p„ ™nų, kaitinu “šnipinį
Mat L KaJbej0 ?' Bu-kus apie me Sovietų naudai”. Jie bus! 
iuuv, tvemungą kovą ir pasekmin- . . •- . < < »

gą pergalę, įurią vedė ir lai- pU0J WSiaiBL.
^7 mėjp Rusijos darbininkai ir  -t—rr—T—T—■.—;----------■;—

.— ------ —r - kai valstiečiai prieš khpitalizma n ■> . v .
Mūsų vajus eina labai blo-Įteik, komitetas paaiškino pu-jlaike reVoliucijos ir apie entu-!UraUglJŲ Adresai, 11111109 

St. Bonifape bdtų dar pu- blikai, kad už tuos pinigus bus plastišką ir energingą būdavo-1 r~
J idos, bet Winnipegas tai prenumeruota “Laisvė,” ^Vil-Įjijna socializmo., -

ro septynių brolių miegu, ;nis” ir “Raudonas Artojas.” del j Antra kalbėio dr?. Gordon.!

pa- 
įvy-

ST. BONIFACE IR' .!
WINNING, CANADA

“Laiąvės/’ “f A.LD.
L.D. 2L7-to* Kuopos^Vajus į

■kę pradėjo kelti triukšmą, bet 
greit buvo numalšinti. luuv, < 
jie manė, kad tie pinigai, ku-| 
rie liks nuo vakaro, bus 
įduoti fašistams* o čia,

A.

GREAT NECK, N. Y.
A. Raymond.

r ” . . 1-1 r " I Antra kalbėjo drg, Gordon, | aPLA CENTRO KOMITETO
visų lietuvių, n kiekvienas lie-jjaunuju Komunistų Lygos vei- ANTRAŠAI
tuvis, gyvenantis Winnipego, kčja> apie bedarbę, kapitalis- 
galės ateiti ir pasiskaityti'įy klasės puolimus ant darbi- Plrx^2ntao^ 
“Laisvę,” “Vilnį” ir “Raudo- ’ninku įr ragino remti Komu- 
nąjj Artoją po tuo adresu: nistų Partiją ir Jaunųjų Ko-I 
Bon Accord Blk, Room 206JĄ, 'munistų Lygą ii' jų. spaudą ko- 626 I
Login ir Main Sts., Komunistų Į voje prieš kapitalizmą. Atsi-Įudhxmk"

ką dabar praleidžia Įšaukus aukų, surinkta $12.25. Glob^Biį 
laiką po dvokiančius^ pulrū-Į Nors darbininkų susirinkot 434 utror 

Kada fašistiški elemen- nedaug, vienok prakalbas ga- BoiTo^-nii 
.r.-..- - . skaityt pa vykusiomis,

aukų. Aukojo į

Salėj,

bet Winnipegas 
turėtų nors tiek pasidarbuoti, 

j kiek St. Boniface. Taigi,, 
(brangūs draugai, sukruskime 
ir gaukime visi iki 16 d. šio, 
[mėnesio nors po vieną skaity-' 
i’toją ir po vieną narį į AJLD.L. ; 
I D. Aš dar tikiuosi, kad Win-: 
Inipegas nepasiduos St. Bonifa- vakarą parėmė. 
Įce-’ui. Man teko matyti per- 
Įeitam “Vilnies” vajuje “Vil- 
nyj/’ kur Torontas vadino 
Montrealą “Laisvės” patrio- 

Įtais,j o ką ęlabar turi pasakyti 
Dainos ir muzika i pa- Montreal ant Toronto, kad tik

SCRANTON, PA.

mius. 1
tai išgirdo tą pranešimą, tai jjnia
norėjo sukelti triukšmą, ka-'i<as matosi L
dangi tas nepavyko, tai išaisku- 'po Si: Petrauskas^ Talandze- į 
bino namo. Bet aš , manau, | vičius; po 50c: Abekas, Bė- 
kad tie žmonės ateityj patys įy9i Bėčienė, Lydeikienė, Puš-| 
susipras ir stos į darbininkiš- čius, Marcinkevičienė, Griške- 

vięlus, Polkas ir Klimaitis.
K.

RODGERS.
Ororęn SU Plttsbnrgių Pa-.

. (Corlisn SUl.)
Vice^PLrminfnkrid^—K, STASENSKAS, 

Box fiafi, New KonAtnirlon. Fu.
į Sekretoriui—J. MILIAUSKAS,

626 Woodward Ave., MėKees Ročka. Pa.
tu-K. URMONAS.

87 Norwich Ava., West View, Fu.

G'” URBONAS.
434 Library SU Braddock, Pa.

8012 Bremen Ave., Brentwood. Pa.
J. URBONAS.

1723 Jane St-, S. B. PitUburgh, Pa.

a n

Anądien, 508 Laėkawan- 
ną Avenue buvo 13-kos me
tų Sovietų Rusijos RevoliucL 
jos paminėjimas. j

Programa prasidėjo su kon
certu.
įvairino šio vakaro programąVieną gavo “Laisvei” skaityto- 
Surengė Komunistų Partija!'ją? Kad tokiam mieste kaip 
Kalbėtojas buvo iš New Yor- iMbnlrdalas d r Torontas nc- 

p drg. Lewis J. Engdahl, bu-’gauti ‘apie 30 skaitytojų/ tai 
vęs’Komunistų Partijos kandi 'sarmata. Draugai kanadiečiai, 
datų į New Yorko valstijos 'ar ne laikas sukrusti? Nors 
gubernatoriaus leitenantą.

Drg. Engdahl—tai puikus 
kalbėtojas. Jis savo kalba 
publiką sužavėjo. Kalbėjo 
angliškai taip aiškiai, daryda
mas palyginimus carų Rusijos 
su Sovietu Rusija. Paskiau 
palietė. Amerikos “demokra
tišką” kapitalo rojų. Kaip de
mokratiškai policija galvas 
daužo tiems, kurie nepakelda
mi priespaudos drįsta kovot.

ant galo parodykim, ką mes 
galim. Ar nebūty gerai, kad 
mės gautumėm visoj Kanadoj 
nors 100 naujų skaitytoju 
“Laisvei1’ 
nors 
riiL 
vės1’ 
fait, 
nustebau, kad tai tokiam ma- 
žąm miestely galėjo sutverti 
A.L.D.L.D. ir iš sykio iš 20 nu

100 nauju
ir “Vilniai” ir kad 

100 A.L.D.L.D. naujų na- 
Šiandieną skaitau “Lai- 

numerį 261-mam iš Bien- 
Sask., ir skaitydamas net

kas organizacijas arba parems j 
tokius vakarus, kaip praeitą! 

Winnipego j 
jaunimui nuo vakaro pelno li
ko §16, kurio bus sunaudoti i 
ant laikraščių> 

Aš šiandien 
straipsnį 
dabar K. 
su savo 
Įnagi ten, 
tai nusikraute 
Chicagą. Nes tds Grigaičio 
šlamštas nesisarmati j a. dėti vi
sokios rūšies molus ir šmeiž
tus, kuriais dabar užsiima ; kurio 
Fort Whyte social fašistą F ir (randasi žinioje fabrikantų ir 
Winnipego fašistai su tautiniu-1 politikierių ir saugojamas nuo 
kais. O iš Grigaičio gelton- visokių politinių “paklydimų/’ 

ilapio tai K. Beniušiui liko tik o vienok šiais metais už 
i vienas kelias į salaveičių ar- munistus paduota net 19 bal- 
miją, nes jis ir ruošias ten eiti, su. žinoma, sulig balsų 

’tik laukia, kad kas jam nu- davimo negalima spręsti ko- 
jpirktų kalėdų dovanoms būb- munistų įtakos darbininkuose, 
Iną.

j.

McADOO, PA.

P. L A. KUOPŲ SEKR. 
ANTRAŠAI

. bauiirt, 3235 Stafford SU. Pltlaburgh,
Pa., (Car 11X3 Sta.)

1 3—P. Sadulisnč. LVŠ Crrra SU, Carneffic. j
Pa.

* 4—J- Pucnuakas. 539 W. Arlington SL. |
Shenandoali. Pa.

1 5— V, Labutis, 121 
MqlA/Iqo. Pa.

' 6—M. E. CustcrjcnS,

E. Monroe
St.. Į

926 What lock B*L, j
Cleveland. Ohio, 

t 7—J. D. Sliekai. 3121 Elroy Ave., j

Pasėkoje šio ekonominio 
kur krizio—bado ir skurdo darbi-; 

susikraustė ninku klasės—darbininkai p ra-j 
patys nejausdami j

pastebėjau j
iš Fort Why t
Reniui
korespondencijomis, ‘deda tarsi 
kur visi socialfašis-!protauti klasiniai ir žiūrėti į 

•pas Grigaitį, j visas politines partijas ir per
sitikrinti, kuri ken5© reikalus 
atstovauja. Jeigii paimti tokį 
mažą miestuką/kaip McAdoo, 

kiekvienas gyventojas

ko

pa

DARBININKU
0KALENDORIUS

1931 METŲ

Raštais ir informacijomis jisai turiningesnis už 
visus iki šiol išteistus Darbininkų Kalendorius. Jame 
tielpa straipsniai visų žymiųjų proletarinių rašytojų,

• t Suredagavo R. Mizara
Knyga iš 192 puslapių

Kaina 25 Centai

Tuojaus siųskite užsakymus

PLATINTOJAMS DUODAME GERĄ NUOLAIDĄ:

Nuo S iki 10 egzempliorių 
Nuo 10 iki 20 egzempliorių 
Nuo 20 ir daugiau

po 
Po 
po

20c kopija 
18c kopija 
ISc kopija

Kurie su užsakymais prisiusite iy mokestį, tieins 
apmokėsime ir persiuntimą.

Užsakymus siųskite šiuo adresu:

“LAISVE
427 Lorimer Street/ Brooklyn, N. Y.

Rengia, ALDLD 77 Kuopa, Cliffside, New Jersey
ĮVYKS SUBATOJ

15 d. Lapkričio (November), 1930
LENKU ATLETU KUVBO SVETAINĖJ

Walker ir Third Streets Cl if f aide, N. Ja

Pradžia 7 vai. vakare. Teatras prasidės 8:30 vakare
ĮŽANGA 50 CEbny YPATAI

Tai pirmas taip įdomus ir- bailes jpilnas vakarėlis. Maspethq Te
atralė Grupė* loft veikalą “ŠLIŪBINde? IŠKlLMft ”; *Ta1 juoko ir* iin-' 
geidumą kupinas. persta|ynjąs, Tpkio idomaue veikalo Ir ; didžiuose 
teatruose negalima matyti. Veikalo valdytos irgi yra tikri artistai, 
visi lietuviai?

Vi>ij tie, kurių jau pergyvenote Jir ^curiefis;dar prisieis pergyventi ' 
Aliėbines iškilmes, būkite laiku, kad galėtumėte visų veikalą matyti* 
Apart tb, pagarsėjusi talentinga muzikoj A. Ziziūtf t ^ugmjva keletą 
klasikinių gabalėtių smalka. Rilfe’ ijy lr/I¥umpą ’ prakalbelę pa- 
sakys L. pRGSĖĮKA. Šokiams yra paimta didelė kapeli ja, suside
danti artistišku muzikantų.

Čia • bus'lietuvių iš Yonkerso, Brooklyn^, Ifobolffino,> Pkftrsono ir 
kitų -kolonijų; . JTąi. pasimatysime šiame, vakarėlyje/ o tuomi prisidė
sime pele taip prakilnaus darbo, nes visas Šio parengimo pelnas yra 
skiriamas mūsų dienraščių, "Lbisves1’ ir x‘Vilnies” paramai.

P. S. Atvažiavę į Cliffside, išlipkite ant Walker St. ir ir čia ant 
kampo Walker ir Third Sts, yra svetainė.

Brentwood. Pa-
3— W. Stačinfikas. 2310 Sarnh St.. S. S.

PlUBhunrh. Ph 
9—K SlaiinHkaB.

K<m*inkton. Pa
10— J. AJbavBkis, 1 

lUlyhUi. 01.
11— J. BarSklelU.

Pm.
J 2—J. Kinderjti, 439

Ambrldgr. Pa.
13—Wm Orbnn. R. F,

Lnndins. P»- 
11:—Gpo. .Lrbou«4.

Braddock, Pa,“
15— P. Kavalmti ‘

Aikruippa.
17—K. Levine, ---- ■ .. ■

Turtle Creek. Pa.
! 15—J, ProilUa, Box 2Ol. ■ Indan. W. Vd- 

20—A. lkKyri>t«. Box 237. Burgettstown. Pa.
123—P. Cibulskio “ " ‘ - ------

N. Y.
24—P. Sodcikis. 1324

I Younxitown. Ohio,
I 25— A. DellnlkalxstOU.

Button. N. Y.
' 2G—A. Djunbauakaa. 224 

Girardville. Pa.
! 27—MotlcJuM Balutis. Box 24, WUsonviUK 

IIL
i 80—J. LconaiUs, 107 N.

Benton, III.
32—K. B&kaxmuBkas. 677

Eaxum. Pa.
i —A. B. Shalkin. J 256

Grand Rapids, Mich.
84—J. Audi c jaltd b. Box 113, Rnjraltosu HL

| 8a—K. Baodonaa. 114 N. Vine St., 
Shamokin, Pa.

30—Qi- VaiOidnaa, 929 So. Hohnoa St., 
Harmburg, Ill.

27—L. Aiman, Box 568, Castle Shannon.
Pa. '

38—F. SiAuAiulls, • 304 E- 6th St, W. 
Frank tort. IIL

89—J. Willumat. 417 N. Morrison Ave., 
Collinaville. IIL

I 40—lir Kirtiklis. 1338 Andros St, Akron, 
Ohio.

41—J. Guaevi£icn8, Box _400, Benld. IU.

-K. ftataa, 215 Hora Ave.. Sagtnaw, 
Mich,

į •*—M. Ažukicne. Box 426. Zoifller, ID.
46—M. SavukaiUcnd, P. O. Box 262, Cuddy, 

Pa.
Į 46—J. Pclrauskaa. Box 118, Blanford. Ind.

Street

246.

i. P. O. Bag 605, New 

1100 Union Are., Chicago

*« Box 441. Courtney, | 

Maplewood

F. D._ No. 42.

— 434 library

in, 300 Todd Sk,

242 Penn Avo^ 
Pa.

Riera

su

L Link Court. MaapMh, 

PoworsdaJe 

41 Eckqrt 

E. Mnhanoy

št.,

I

Duquoln

BnshkiiJ

Scribner

įneš ji yra daug didesnė, negu 
tie paduotieji balsai, rodo, to
dėl, kad daugelis nėra pilie
čiais, o iš kitos pusės daugelis 
i nebalsuoja už komunistus, nes 
(bijo arba savo bosų, kuriems 
jie dirba, arba miesto visokių 

Į valdininkėlių, kurie taipgi tar
nauja bosams ir gali pranešti 
jiems.

j Bet abelnai žiūrint į darbi-Į 
ninku atsinešimą kas link pri-Į šalMK 215 Ho“ Ave- f 
įtarimo komunistams, tai rei
kia sakyti, kad komunistų įta
iką labai smarkiai pakilo dar
bininkuose ir vis kyla šio kri-l 

. , .... .jfzio laikotarpiu, nes darbinin-
i Segiojau i vaj jieskodami iš šiandieninio. 

Iš vakaro Juozas pamalo> kad,

Mylintis Tiesą.

BINGHAMTON, N. Y.
Apdegė ir Numirė Juozas 

Adomonis

2 d. lapkričio smarkiai apsi
degino ir už kelių valandų nu- 
imirė lietuvis farmeris Juozas 
{Adomonis. Kokiu būdu jis 
i užsidegė, tikrai nežinomą. Sa- 
jkoma, jo šeima pastebėjo jį j 
liepsnoje lauke bėgiojantį;, 
lanksti ryte.
ibūk buvęs įsigėręs ir nėjęs ^u/koTuSu 'Partija atei- 

davusiai kovoja už darbinin
kų klasės reikalas, todėl ir 
pradeda sekti jos vadovybę.

j Lietuviai darbininkai taipgi 
neturėtu atsilikti ribo kitų tau- 

rjtu darbininkų ir stoti į dar- 
"ibininkų organizaciias bendrai

i kovai prieš kapitalistinę siste-J 
Imą.

i gultu Įsigėręs sakydavęs su-* 
deginsiąs namus, šeimą ir pats 

Isave. Bet atsitiko taip, kad 
i sudegė tik jis pats ; namai li- 
!kp neliesti.
] j Juozas buvo apie 37 m. am- 
iįžtąu^ paliko žmoną sp 6 vai- 
:į kais. Laidotuvėse dalyvavo 
/ didokas būrys žmonių.

Rusijos Revoliucijos 
Minėjimas

Į 7 d. lapkričio lietuvių 
‘tainėje įvyko darbininku susi-j 

į! ripkima$ minėjimui Rusijos! 
Į proletarinės revoliucijos. Su-Į 
Isirinkimą surengė Kum. Parti- vo parengę savo namuose 
i ja. Atatinkamas prakalbas kilį, į kurį susirinko gerokas
ipasakė A. Skarp ir jaunuolė (būrelis draugų ir draugių. Ka
rt 11 m. mergaitė) Laura Mil- Į daugi vaišės buvo puikios ir 
|ler. (Tą jaunuolė turi kalbė-! sočios, tai nors sakoma, kad 
i to jos gabumus). sotus alkanų neatsimena, bet
i Dainava lietuvių Ateities klasiniai sąmoningiems darbi- 
J žiedo chore|isr vadovaujamas * ninkama tas posakis nepritai- 
|S. Vėžytės; šuvaidintas slavų į komas.. Klasiniai sąmoningi 
įkalboje dramatinis vieno veik-į darbininkai prie visokių aplin- 
Ismo » uteraL kybią nepamiršta sava klases
tnai jaunupliąi iš’ Endicott pa-1kovotojus, .kurie kenčia už 
įšoko tautinius kokius ir smui- j darbininkų reikalus kialAjiimiiO“ 
;ka sq&zgPMft TiuKūnaitė ištse>; taigi prisiminta ir šiame
jEndicott Gi ir dradgu suipokilyje ir parinkta aukųL 
hikrpiįtečiais). | Aukojo, po 50ę: ĮC KĮauzaJe/^e?

Komunistu P. Narys.

8V0-
HARTFORD, CONN.

Nesenai draugai Vilkai

su

i 47—J. Vailkiavičlui,
Detroit, Mlr.h.

į 13—A. MalinaiukM^
įSuicrsvilIc. Pa.

I 4B—A. Matulevidua,
Brooklyn. N. Y.

l 50—Ch. Adomaitis.
:• Pitlaburgh. Pa. r

52—Kuklierim. &1U
ChicaKO. BL

j 61—J. Slaniaiovaltla, 307 Plymouth Ara. 
WilW-Barra. Pa.

I 53—J. Gudidauakus. 437 Elm St., Tamaqua, 
Pa.

54—G. Braknia 222 Crystal Laka 
Pontiac. Mich.

1 55—T. Sopata, 1170 Sycamore St., 
Washington. Pa.

M—V. Glaubičius, 316 Georgą Ave., N. 
WFlkw^Barre. Pa.

57—John Norkus, 351 Ferdinand
Scranton, Pa.

| 5S—J. N. Valnachauaky. IF Bigelow 
Brhdilon. Maaa.

bu- 
po-

4B29

P. Box

Ten Ejrek

ter St-, N-

S. Auburn j

S.

Du

End.

St.,

SU

MOTERŲ PAfiELPINfi DRAUGYS
TE DIHUTiL MONTELLO, MASS.

Valdybos Adresai: .
PinnininkČ E. Beniulienč, 16 Bun

ker Ave.; Pirm. Pagelbininkft O. 
Tursklcnė, 79 Vine St; Protokolų 
raštininkė T. Zizen, 673 N. Main St.: 
Finansų rali minkė K. čereškienė, 86 
Lansdowne Su; Iždininkė M. Klima
vičienė, 31 Clarence St.; Kasos Glo
be jos; V. Baronienė. 736 N. Montello 
SU, M. Dobianl, 221 Amės St.; V. 
Bartkienė, 29 Intervale SU; Ligonių 
rafttlnlnkl M. Fotaus, 184 Amea SL; 
Maršalka J. šimanskieąS, 88 Vine 
St. Visos Montello. Mass.

HET. SUNŲ IR DŲKTERŲDR-J* 
GRAND RAPni& MICIL 

Valdybos Adresai: __
Pirm. Ki Jaldmavičins, 1564 Tarn- 

eTVke-Pirm. A. KaredcM, 780 Na- 
į son St., N .W . ~ n » o
Nutarimų Raft .Raaik«St R* » 

! C<TurtV RažL A. Garbajaauskas, 1108 
Elizabeth Ave. . w.lk.i Iždininkas A. Daukdas, 1181 WM*-,

DIDŽIAUSIA UETUViy APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas Įvaro, bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai karuiolc prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už- 
kietejimų—^kuris žmogui pagamfc__ ______ _____ ,.__„
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, baksą apsiginkluok nuo savo am- 
25 centai už skrynutę.

F. URBONAS, Aptiekorius
6102 Grand Avenue
(Kampai Clermont Avenue) 

MASPETH, L. L N, Y, 
Telephone, Juniper 9796

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. UŽ 75c už

žino priešo 1

J

'U

151 Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Grecnpoinl 1411

Siųsdami pinigus su tavo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. T.

Aft, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, ui kuri malonėkit 
men prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS»ir UkBOLA, su . nurody
mais, kaip vartoti.

Vardas-----
No_______
Miestas----

-Street or Avenue
4 Statė—_____

fa

M

I

K

MALONŪS RŪKYT
Brooklyn© Lietuvių Neprigulmingaa Klinbu, 

* 269 Frąpt SU, kaipo žymus politikoje, savo rū
muose, nuo genai su pasigėrėjimu, JOHN‘S Ciga- 

k rus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuvi!* 
1 kos restauracijos Brooklyne ir 
■ rial užlaiko JOHN’S po 10c 
r daryti Ir po vardu PETRO.

K Todėl Gerbiamieji Drangai
IĮ bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, 

kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit 
virftpaniinetaia vardais Cigarų. Ant pareikavimo 
visur Amerikoje iisiuntinėjam per paltą. Ad
resuoki!:

prwIrUiWwii hiznia- 
Visi rankomis pa-

ne tik Brooklyne,

NAUJOKŲ, CIGARŲ DIRBĖJAI
M7 DIVISION ĄVENĘą, BROOKLYN, N. T.

f

B



Puslapis šeštas LAISVE Ketvirtad., Lapkr. 13, 1930 qVIETOS ŽINIOS
W=5====

Drg. L Prūseika Kalbės 
Šį Vakarą “Laisvės” 
Svetainėje; Drg. Mizara 
Duos Paskaitą apie Sovietus

Margiausias Aidieciy 
Vakarėlis Sekmadienį SPORTAS

yg Jokio vakarėlio programa
■ dar nebuvo tokia plati ir įvai

ri,* kaip žada suteikti Aido
1 ‘Choro mergaitės ateinantį sek-

“Lai-
i4 Metu Mergaitės Žodžiaisi , 'i jvnoro mergaites aieinan
I Būsiąs Mirtm Nusmerktas ! madienj, lapkričio 16 d.
Jos Tėvas |8Vh”

Šioje programoje pianu 
skambins Arlauskaitė, gitara

Antanas Kandrota rodo 
daug spėkos ir sugabumo kai
po ristikas. Daugelis lūano, 
kad jis dar tebėra lietuvių 
čampionas ristynėse. Jis pa
siryžęs paguldyti visus lietu
vius ristikus.

brooklYn, n. y,
Draugystė šv. Jurgio įrengia pui

kų 40-tą bailu paskutlriės subatos 
vakare prieš užgavėnes, tai yra 14 
d. vasario, 1931, MilleFs ’ Grand As
sembly Hall, Grand St. ir Haveme
yer, Brooklyn, N. Y. Meldžiame ki
tas draugijas nieko nerengti ant tos 

! dienos.
Baliaus pirm. S. Masiulis.
Sekr. J. Aymanas.

(268-270)

Telephone, Stagg Hit

LORIMER RESTAURANT
Lietuvi); Valgykla

. Keturių metų amžiaus mer- —Viktoras Becker, duetus dai- a. ’ . T . roric,„„no „• gaitė Rose Rocco, klausinėja- duos Kaškiaučius (Daktaro J. | • Ar<5T1Tnia T-Tnkpv
ketvirta-jma detektyvų, New Yorke, sa-Įj. Kaškiaučiaus brolis) ir Dru-[st įr Broad5vayf Brooklyne, 

N.’ Y.

PAJIEŠKOJIMAI

VISOKIŲ ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAM) 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite 1

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

! PAJIEŠKAU apsivedimui merginos 
| arba našlės nuo 20 iki 33 metų

. ;r . j amžiaus. Aš esu 35 metų. Kuri
Pr0seik«s|’?1«ri“.","ŠOV5 TaiiL- Kawliauskalte. ir t. t.

. |bu?ųs huijUMS, su kurio.pa-((. B;t programos įvairumas jnū0 pagu|Udym0 Karolio

i. t XT v . i ». Ipaliaus. Inetinka per laikraštį jieškbti, bet kankalus. Nes bus Visko po bis- ____Idangi mūs mieste ir aplelinkėj liė-
Įkį, trumpai, o gražiai. Grieš t K«rniis Pnrpln varosi už tuvh* nėra’ tat"prisieina jieškoti pa- 
Rhvthm Kino-s nrkostra vnrin Kaiolls FOZeia varosi UZ žį^.esr per jaikrašt . John Gancoh,įvytum Kings orkestrą vado- čampionatą. šią žiemą 809-i4th st., N. W., Washingtoh 
įvaujamą Norns o. šj orkestrą' turgs ristig su visaįs rusais D. c. [
^dažnai giežia, per radio žyrnesniais ristikais., Jeigu 
lyra plačiai pagarsėjusi. visus įveiks, tai jis ,p.asiskelbs

i Vienas'NeW^Yorko'teisėias-Į - Jo,, bits navatnesmų ;ru čampionu ristynėšd.| vienas i\ew ioiko teisėjas laimėjimų, negu I n Rn
magistratas yra’: owysi slapto paprastai. Tai “aklas mai-! -------------- * ’ ‘
mūnšainierių trųstp, darančio “bučkio saldainiai,“ žai-1 
40 milionų dolerių biznio per jdžiamieji baliūnai ir skrajo- 
metus, sako apeliacijos teismo jantįs paštas su parinktinpmis 
ispecialis advokatas L Kresel./atvirutėmis, iš kurių reikia*

If.Siaųdien yakare/ --------- - .
djėnį, brooklyniečiai Vėl turės ko; ka.d tai,pa^ tėvas re-sėika iŠ Newarko; solo dainuosi 'I * IxvrJxTomn ni'ian'VA rrknti'nn Tai IT 4- 4-
jirogą išgirsti drg.
prakalbą apie labiausiai dabar j ge)t>a galima; būsią, pasiųst tė-jneatims perdaug laiko ir šokiai 
rūpimus dai'bininkų |ęikalus. vą į elektros kedęi 1 ■— XT-- 1— -- !
Jip kalbės "Laisvėi’! svetainė- ! —--------------——1

j Teisėjas ^40,000,000
ĮE&.jie tik drg. PrūseiĮrą išgirs- Alkoholio Biznyje... 
pri įkįęt; fa| ^smeniniai <sįu įjuomĮ 
•pasimatyti’,| įJai dėl įto Kieno i 
^iimkši ttireti dikčiai,1 publi- 
Sk®; • \ į Į ; į 71

Bletį apart drgJ ’ Prūseikos, 
tarime , ir d-rg. .Mizarą su pa-| 
matine paskaita apie Sovietų j 
Sąjungos politinį tvarkymąsi, i 
Tatai turėtų būt ypač įdomu 
tfabar, kada išsiveržia aikštėn!

ją. .Daugeli? mūši) • -Jraugų, j 
kaip ir pašalinės publikos, no-.

SUSIRINKIMAI

Bet to teisėjo vardas dar sle
piamas.

I Jungtinių Valstijų prokuro- 
nauji Anglijos, Francijos, Len- ras, k^ina pradėt tyrinėjimą 
kijos, Rumunijos ir kt. suokai- lvain|J m,iest? Pohtikienų, ku- 
biai karui prieš Sovietų Res- ................ .. _
publiką. Pasirodo, kad- jau!* 
pereita vasarą būtų buvę pra-

BROOKLYN, N. Y.
L. D. S. A. 1-mos kuopos susirinki

mas bus ketverge, 13 lapkričio, 
“Laisvės” svetainėj, 8-tą vai. vaka
re. Visos draugės, ateikite laiku,

lrie, gaudami nuo 10 iki 251 
įtūkstančių dolerių metinės al- 
gos, pasideda 'į bankus kelis 

dėulas karls7j7igu“ nebūtį |syk'daugiau pinigų per metus, 
įvykę griežti kivirčai tarp negu vlsa aJga. 
Francijos ir Italijos; be to,I 
imperialistai dar nebuvo už-Į 
baigę savo derybas tuo tikslu! 
su Vokietija. Tai tik del toj 
karas tapo atidėtas ; bet jo pa-l 
vojus ir dabar kybo virš So- 
viętų galvos, kaip kardas ant 
plauko.

Nepraleiskite šio vakaro vel
tui. Visi važiuokite ir eikite 
Į “Laisvės” svetainę; raginki
te ir kitus, j

Prakalbų pradžia 7:30 vai. 
vakare. Įžangą visiems . vėl-, 
tui!

[Iš Kulkosvaidžio Apšaudė 
Graboriaus Įstaigą

j Nežinia kokie kriminalistai 
iŠ. kulkosvaidžio automobilyje 
apšaudė graboriaus Angelo 
Yale įstaigą, 6604 14th Avė., 
Brooklyne, sužeisdami jtris 
žmones, vienas kurių jau mi
rė. To graboriaus brolis 
[Frankie Yale jau pirmiau bu- 

į vo gėngsterių nužudytas. Jis 
’ ir pats buvo pagarsėjęs, kaip 
vienas-iš pavojingiausių krimi
nalistų.

pažymėti dailiškas atvirutes 
su artistiniais paveikslais tie
siog iš Sovietų Sąjungos. Vi-! 
sus tuos priruošimus darančios turime svarbių reikalų apsvarstyti, 
mergaitės ketina įtaisyti ant Atsiveskit ir naujų narių. _ Į ° 1 Oro*. M. Pnnk&i irnio.sienos net mažą šių paveikslė
lių galeriją, į kurią bus kiek
vienam įdomu pasižiūrėti.

Merginom ir moterim jžan- 
[ga tiktai 35 centai; vyrams į 
—pusdoleris.

PAJIEŠKAU brolio Juozapo Yuskc*- 
vičiaus, Šilelėš miestelio. 7 metai I 

atgal gyveno po tokiu'adresu: Lenor' 
F. Missler, Cassila de Cdrreo, 105 
San Martin No. 666, Buenos Aires, 
Rep. Argentina. Meldžiu jį patį at
sišaukti arba kas žinote, malonėkit I 

i pranešti, turiu svarbų reikalų. St. I 
Yuskevich, 931J Walnut St., Racine, 
Wis. (268-270)

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)1

{ LIETUVIS DENTIST AS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X Spindulių t)iagnoza I 
Ggzo Anestetiką 

VALANDOS;
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE'
STOGDENGIS

Metalu Išmušėme Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD SIU 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

G.

AIDO CHORO VAKARĖLIS
Nedėlioję, 16 d. Lapkričio (November), 1930

B. šalinaitė Aida K airiu t ėA. Jeekevičiūtė

Mare Ašmenskiūte Elena Pekiūtė Lilija Butklūte

AIDO CHORO MERGINŲ SEKSTETAS

Aidieęių žvaigždė Dainuos Solus 
Šiame Parengime

L KAVALIAUSKAITĖ
Orkestrą Rythm Kings
William Norris {Direktorius

’ ( , RAD1Q ARTISTAI ,

Griežia kas savaite WGBS
Smuiko solų duos Ona Stelmokaitė 

iŠ Kearny, N. J.; dainuos duetus 
Druseika ir Kaškiaučius, abu iš New
ark©; dalyvaus Becker, dainininkas ir 
gitaristas; Nellie Arlauskaitė duos 
piano solo. Bus ir daugiau įvairu
mų,

čia dasižinosite, kas tai yra “buč
kio kendės” ir ką tai reiškia aklas 
maišas.

PARDAVIMAI
GERA PROGA PASIDARYT 

PINIGŲ!
Parsiduoda Lunch Wagon. Biznis 

eina gerai, įdirbtas per daug metų. 
[Reikia įnest $1,000. Arba partneriu 

I A.L.D.L.D. 138-tos kuopos susirin- (gali likti su $500, likusieji ant leng- 
kimas bus penktadienj, 14 d. lapkri- vų išlygų. Priežastis pardavimo—du 
čio, po No. 54-07—69th Lane, 8-tą bizniai. Platesnių žinių klauskit lais
vai. vakare. Draugai ir draugės, visi ku arba ypatiškai šiuo adresu: 825 
ateikite, turime* svarbių reikalų ap-.Trombui St., Elizabeth, N. J. Cent- 
kalbėti.

Sekr. O. Cibulskiene.
(269-270)

Org. M. Paukštienė.
' (269-270)

MASPETH, N. Y.

Telephono, Greenpoint 2320

J. GARŠVA
GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

[Parašą Rinkimo Vajus 
[Už Apdraudą Bedarbiams 
j New Yorke prasidėjo par 
šų rinkimas ant tam tikrų pe-1 šv. Kazimier0 Juozap{) draugys. 
ticijų blankų, kur reikalauja-|tės balius įvyks sukatoje, 29 d. lap- 
ma, kad Šios šalies kongresas (November), “Laisvės” sve- 
[išleistų bedarbių apdraudos ^e’ p'Ski Muzika,’ 
•įstatymą, kūno sumanymą pa-1lietuviškus ir amerikoniškus šokius, 
(gamino Komunistu Partija. ĮV,SJ 1lr..VJ.S0S kviečiami dalyvauti šia- Ž v.. -1 f • 1 1 me baliuje. (269-271)įSumanymas reikalauja, kad v r
[būtų kiekvienam bedarbiui 
‘mokama po $25 j savaitę. M a-1 
[noma iki vasario 1 d., 1931 
m, surinkti milionas parašų ar 
daugiau). Tuos parašus paskui Į 
įteiks kongresui.

i .Tą darbą tvarko Nacionalis 
[Kampanijos Komitetas už Be- 
i darbių Apdraudą.

Pereitą antradienį New Yor- 
•ke buvo konferencija veikėjų 
I didžiausių darbininkiškų orga
nizacijų; ir tapo sukurtas vie- 
itinis komitetas delei minimų j 
[parašų rinkimo.

Berenkant parašus, bus 
Ipo pat ruošiami masiniai 
[tingai ir demonstracijos,

ral Diner ant C. R. R. Station.
(268-270)

a-
PRAMOGOS
ŠAUNUS BALIUS

Tel., Stagg 7057

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
tt. Puikus steičius su naujau
siais i taisymais. .Keturios ba
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
Teh, Stagg 3842

taį-: 
mi- [ 

_ |Į su* 
reikalavai m ais apdraudos pen-i_ _

[sijų bedarbiams. i^g

SKAITYKIT IR PLATIN-
KIT “LAISVĘ”

[{balzamuoja ir laidoja numlmsluR 
ant visokių kapinių; parsamdo au
tomobilius ir karietas vewlijornu 
Krikitynoms ir pasivažinėjimams.

Policmanas Nekaltai Nušovė 
Trijų Vaiku Tėvą •

Policmanas John Palermo 
nušovė taxi-cab šoferi Thoma-[ 
są Ottatį, trijų vaikų tėvą, 
šaudamas pro langą į valgo-' 
mąjį vežimą (lunch wagon), [ 
40-25 Main St., Flushinge. 
Kas ten pasakęs policmanui, 
kad tame vežime Dlėšikai da
rą užpuolimą. Kada šoferis į- 
kišo ranką į savo kišenių, iš
siimi pinigų užšimbkėt už ka- 
ivą ir sandvičj, tai policmanas 
/‘supratęs,” kad tai būsią plė- L 
šikas, kuris norįs išsitraukt re-U 
volverį; todėl ir paleidęs tris 

[šūvius pro langą.
Galimas daiktas, kad polic- 

[ manąs buvo girtas. , 
žmogžudys dar nėra jkaltin- 

taą; ir teisman bus šaukiamas 
[tiktai kaip “nužiūrimas as
muo sąryšyj su žmogžudyste,” 

j kaip kad įrašyta magistrato 
i Thomaso protokole.

i Vedybų Šmugelio Partneriai
Queens pavieto teismas pri

pažino kaltais Ruthą Millerai- 
tę ir jos pagelbininkus Rožę 
ir 3. Madesonus, kaip ženybų 
prigaudinėto jūs. Visi trys

Į bendrai veikė, garsindami Mil- 
leraitę, kaip gražią vargšę, 
kuri už tūkstantį dolerių 
parsiduoda apsivedimui, 
kad tais pinigais sušelpt savo 
našlę motiną. Sakomą, kąd 
ibent dešimts tūkstančių dole- 
•rių taip buvo išviliota iš leng- 

i. Kada gau-

l L, Kavaliauskaitė -
ATSIBUS "LAISVĖS" SVETAINĖJE 

.4® Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.
Pradžia 6-tą valandą vakare V

Šio vakarėlio komisijoje yra visos Aido Choro seksteto narės.
Jos gamins valgius, dirbs parengimo darbus ir pildys programą. vatikiŲ aenberni„ b-Ū
Ar t^I| negražu?! , į j j1 | } [davo pitdgus, tai '"nuotaka”

I ĮŽANGA: Vyram 50 Cent^, MotaHml 35 Centai » [perslkraiįtydavę. kitur gyven-
-rr:;;<;:{(t’ul<adap^uktasjaiinikisnesu-

STEPHEN BRIDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Willinmsbnrg Bridge Plaxn) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS: Nuo 9 ryte Iki 6 jpo pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Avis, Maspeth, L. I. 

Tel.: Juniper 6776

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Stagg 4409

TeL, Juniper 6776

J. WANNA, JR. •
Lietuvys Lalsniuotas Elektros 

(vedimo Kontraktorius

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y.

GRAND THEATRE
745 Grand Street » Brooklyn, N. Y.

“WITH BYRD AT THE SOUTH POLE” 
(Su Byrdu ant Pietinio Poliaus)

Tikrai nufilmuota apačioj pasaulio

Ketverge ii’ Pėtnyčioj, Lapkričio 13 ir 14
Vienatinis paveikslų rekordas nuostabiausio atsitikimo pasaulyje. 

Žemėje, kur nei viena moteris ir tik keletas vyrų yra buvę. Nei 
viena moteriškė savo’akimis nėrh mačiusi tokių scenų. Jūs tikrai 
kaujatės ir lekiate “Su Byrdu ant Pietinio Poliaus.” Tiesiai-pirmyn, 
nervus judinanti drama su baime ir širdies drebėjimu, jausmus 
sukelianti komedija.

Tai vaizdas su dešimteriopai s šiurpuliais.
Visiem lietuviam būtinai reikėtų pamatyti šitą paveikslą, kuris 

yra pirmas ir įdomiausias paveikslas istorijoj.
Kurie praleis šitą paveikslą, tai vėliau graudinsią.
Bus rodoma Lietuvio Teatre, Jono Chesniaus.

BERSHOTYKY BATHS
70-72 Sei gel Street Brooklyn, N. Y.

Dabar yra po gaspadoryste
GERAI ŽINOMOS MRS. SEIGILL

Pirmiau buvusios 5 Allen St. New York City
[rengta sulig vėliausio patogumo

Rusiškos ir Turkiškos Pirtys
ATDAROS DIENA IR NAKTĮ ĮŽANGA NUO 35 IKI 50c

Patogūs įrengimai del miegojimo
PANEDeLIAIS IR SEREDOMIS DEL MOTERŲ 

Utarninkais, Ketvergais, Pėtnyčiomis, Subatomis ir Nedčliomis Vyram

Telefonas, Pulaski 9135

A RADZEVIČIUS
GRABORIUS
(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y. ‘

TeL, 0783 Stagg

j. levanda
(Levanda uskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(UNDERTAKER)

NOTARY PUBLIC

Patarnauju visiem bt dKn 
tarno. Tolumas del manęs sldr- 
huno nedaro. Mano ofisas 
datas dienų ir naktį. Darbų 
atlieku gerai. Reikale kreip
kitės pas mane, o patamaosro 
kuogeriausiaL

734 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y,

Phone, Stagg 5043

Į VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta ii Grynų Žolių 

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų :

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa- 
gelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nereikia virint, o tik O 
sumaišyt sų vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks- Į 
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu- I 
siems. Kaina 60c, per paštą 65c I

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytoji! užaa* 

kymo, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerų sandėlį gyduolių. Kiekvienų 
kartų reikalaujant, kreipkitės:

O
KUNDROTO APTIEKA

Pi J. KUNDROTĄ, Savininkas
229 Bedford’ Avenue . , i^robkjyii, N. Y.

Kamp. N. 4-tos gatvės Tej., Greenpoint 2017-2860-3514 
| • -r” l « 4 ■ • 4 '■

HMrplrit i| skelbimu ir; prisiqsUt kartu ra .diHlQruui.: .. I įV 
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